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Ķekavas novada svētki 
aizvadīti „E-kvartālā”
No 18. līdz 20.  jūnijam norisinājās Ķekavas novada svētki, kas 
šogad iedzīvotājus priecēja jaunā un neierastā formātā  – ar 
pārsteiguma koncertiem māju pagalmos un pat uz jumta, ļaujot 
mākslinieku uzstāšanos vērot gan no māju logiem, balkoniem un 
pagalmiem, gan skatīties tiešsaistē internetā. Skatītājus ar savām 
populārākajām dziesmām no jumta sveica grupas „Musiqq” un 
„Ginger band”, savukārt māju pagalmos uzstājās „Stūrī zēvele” un 
„Sub Scriptum”, kā arī ceļojošais pūtējbuss.

Šogad Covid-19 pandēmijas iz-
raisītā situācija un valstī noteiktie 
pulcēšanās ierobežojumi mainīja 
ierasto svētku programmu, un 
organizatori meklēja situācijai 
piemērotus radošos risinājumus, 
lai Ķekavas novads varētu svinēt 
tradicionālos novada svētkus. Lai 
mazinātu iespējamo pulcēšanos, 
lielākā daļa pasākumu bija vēro-
jami tiešsaistē Ķekavas novada 
„Facebook” lapā un „Youtube” ka-
nālā, tomēr tas nemazināja svēt-
ku noskaņu, tieši otrādi  – ļāva 
svētkiem notikt jebkurā mājā.
Svētkus 18. jūnijā atklāja ielīgoša-
nas meistarklase Katlakalnā kopā 
ar folkloras kopu „Rāmupe”, kas 
priecēja ar tradicionālajām Jāņu 
dziesmām un rotaļām, kā arī Jāņu 
gaidīšanas un svinēšanas tradī-
cijām. Šis pasākums norisinājās 
klātienē, ievērojot visus spēkā 
esošos ierobežojumus.
19. jūnija vakarā Ķekavu ieskan-
dināja jauno grupu koncerts „At-
spēriens”, kas norisinājās uz Jau-
nu ideju centra balkona un bija 

vērojams gan tiešsaistē interne-
tā, gan klātienē parkā. Klausītā-
jus ar uzstāšanos priecēja vietē-
jais jaunietis Mārtiņš Šterns, kurš 
sevi pieteicis kā topošā bītboksa 
zvaigzne, kā arī Jonass Lind-
bergs, kurš uz Latviju atceļojis 
no Zviedrijas. Uz balkona kāpa 
arī Timo un Anya  – jaunieši no 
Šveices un Krievijas, kuri ikdie-
nā darbojas kā brīvprātīgie Eiro-
pas Solidaritātes korpusā, kā arī 
jauniešu studijā „Bambuss”. Abu 
duets radies ārkārtējās situāci-
jas laikā. Ar sirsnīgu uzstāšanos 
priecēja Jāzepa Mediņa Rīgas 
Mūzikas vidusskolas Vokāla un 
Džeza mūzikas nodaļas audzēk-
ņi Marta Monta Zūdiņa un Ma-
tīss Žilinskis. 
Latvisko tradīciju cienītājiem 
19.  jūnijā bija iespēja attālināti 
piedalīties maģiskā ielīgošanā, 
kas norisinājās Daugmalē. Šajā 
pasākumā folkloras kopa „Dāre” 
gādāja par to, lai svētku sajūta 

Piedalies Ķekavas velobraucienā!
8. augustā Latvijas kausa ietvaros notiks otrais Ķekavas velobrauciens ar četrām dažādām distancēm, 
no kurām īsākā būs 400 metrus, bet garākā – 80 kilometrus gara.

Sacensības rīko Ķekavas novada 
pašvaldības Sporta aģentūra sadar-
bībā ar Latvijas Riteņbraukšanas 
federāciju, un tās notiek saskaņā 
ar Starptautiskās riteņbraukšanas 
savienības noteikumiem. 
Ķekavas novada domes priekšsē-
dētāja Viktorija Baire: „Pēc pagāju-
šajā gadā veiksmīgi noorganizētā 
pirmā Ķekavas velobrauciena, kā 
arī dalībnieku un līdzjutēju pozitī-
vajām atsauksmēm nolēmām, ka 
arī 2020. gadā vēlamies aicināt visus 
velomīļus un aktīva dzīvesveida 
piekritējus uz Ķekavu, lai sportis-
kā gaisotnē pavadītu dienu svaigā 
gaisā! Lai gan Covid-19 pandēmijas 
dēļ velobraucienu no maija pārcē-
lām uz augustu, ceram uz labvēlī-
giem laikapstākļiem, lai visi kopā 
varētu lieliski izbaudīt sacensības 
trasē un atpūsties aktivitāšu zonā!”
Ķekavas novada sporta svētku ve-
lobrauciena dalībniekiem atkarībā 
no vecuma un sportiskās sagata-
votības ir iespēja piedalīties kādā 
no četrām disciplīnām. Rūdītākie 
riteņbraucēji varēs pārbaudīt savu 
meistarību velobrauciena visgarā-
kajā „ISOSTAR” sporta distancē, 
kas būs 80 kilometrus gara un di-
vos apļos vīsies no Ķekavas caur 
Daugmali un Baldoni, atgriežoties 
starta vietā Ķekavā. Šajā distancē 
ar naudas un atbalstītāju balvām 
tiks apbalvoti seši ātrākie braucēji 
un sešas ātrākās braucējas. Pirmās 

vietas ieguvējs saņems 100  eiro 
naudas balvu.   
Ikviens aktīvā dzīvesveida piekri-
tējs aicināts piedalīties vispopulā-
rākajā distancē – 45 kilometrus ga-
rajā putnu fabrikas „Ķekava” tautas 
distancē „Stiprie stilbiņi”, līdzīgi kā 
sporta distances braucēji mērojot 
ceļu no Ķekavas uz Daugmali un 
Baldoni un finišējot Ķekavā. Trīs āt-
rākie dalībnieki sieviešu un vīriešu 
grupā saņems velobrauciena atbal-
stītāju sarūpētās dāvanas. 
Savukārt aktīva brīvā laika pava-
dīšanas cienītājiem, jo īpaši spor-
tiskajām ģimenēm, tiks piedāvāta 
īpašā „Ķekavas avota” ģimenes 
distance, kurā ikviens aktīvā dzī-
vesveida piekritējs varēs izbaudīt 
velobraucienu pa Ķekavu 7 kilo-
metru garumā, piedalīties loterijā 
un saņemt balvas organizatoru 
noteiktajās īpašajās nominācijās.
Tāpat kā pērn, arī šogad būs pa-
domāts par pašiem mazākajiem – 
viņi varēs startēt „Herkulesa” 
bērnu distancē un saņemt veici-
nāšanas balviņas.
Paralēli riteņbraukšanas sacensī-
bām visas dienas garumā notiks 
dažādas aktivitātes gan pieaugu-
šajiem, gan mazajiem apmeklētā-
jiem. Bērnus iepriecinās grandio-
zā putu ballīte, radošās darbnīcas, 
piepūšamās atrakcijas, kā arī spor-
tisko aktivitāšu pasākums „Stip-
rais cālis”, savukārt enerģiju varēs 

uzņemt, degustējot putnu fabri-
kas „Ķekava” garšīgo produkciju.
Ja esi izlēmis startēt kādā no Ķe-
kavas velobrauciena distancēm, 
piereģistrē dalību interneta viet-
nē sports.kekava.lv līdz 3. augus-
ta plkst. 24.00. Atgādinām: līdz 
26.  jūlijam būs spēkā īpaši izde-
vīga dalības maksa, pieteikšanās 
sacensības dienā jau būs dārgāka.  
Cilvēkiem ar kustību traucēju-
miem, uzrādot invalīda aplie-
cību, dalība sacensībās ir bez 
maksas, savukārt „Ģimenes 3+” 
kartes īpašniekiem  – ar 50% at-
laidi. Obligāta iepriekšēja pieteik-
šanās, rakstot uz e-pasta adresi  
velobrauciens@kekava.lv.
Ar Ķekavas velobrauciena noliku-
mu var iepazīties interneta vietnē 
sports.kekava.lv. Plašāka infor-
mācija, rakstot uz e-pasta adresi  
velobrauciens@kekava.lv. 
Vienlaikus aicinām dalībniekus 
un līdzjutējus ievērot aktuālos 
Covid-19 infekcijas ierobežošanas 
noteikumus un piesardzības pa-
sākumus, kā arī iepazīties ar ve-
lobrauciena dienā paredzētajiem 
ceļu satiksmes ierobežojumiem.
Ķekavas velobrauciens notiks 
8. augustā no plkst. 11.00 līdz 16.00, 
reģistrācija – no plkst. 9.00, bet ap-
balvošana – plkst. 16.00 sporta lau-
kumā „Fortius” pie Ķekavas sporta 
kluba (Ķekava, „Bultas”).  

Administratīvā pārvalde

Grupas „Musiqq” mūziķi koncertē uz Ķekavas ambulances ēkas 
jumta.
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Digitālā kartē apkopotas 
pašvaldībai piederošās ielas un ceļi
Ķekavas novada pašvaldība ir apkopojusi aktuālo tai piederošo ielu un ceļu sarakstu Ķekavas novadā. 
Šajā sarakstā var iegūt informāciju par 690 pašvaldības ielām un ceļiem un tos raksturojošiem 
parametriem, piemēram, ielas nosaukumu, adresi, garumu, seguma veidu, kā arī īpašuma kadastra 
numuru.  

Paralēli šim sarakstam, lai iedzīvo-
tājiem būtu ērtāk atrast sev inte-
resējošo pašvaldības ielu vai ceļu, 
ir izveidota arī digitālā karte, kur, 
ierakstot nosaukumu, redzama 
meklētās ielas vai ceļa atrašanās 
vieta, kā arī numurs. Pēc šī nu-
mura kopējā ceļu un ielu sarakstā 
var iegūt plašāku informāciju par 
meklēto objektu. Arī ar mobilā 
telefona, kas aprīkots ar GPS, palī-
dzību var redzēt ielas vai ceļa atra-
šanās vietu, kā arī to, vai tas ir vai 
nav pašvaldības īpašumā.
Kā informē Ķekavas novada paš-
valdības Īpašumu pārvalde, tas ir 

tikai viens no uzsāktā darba pos-
miem. Šobrīd izstrādes stadijā ir 
arī elektroniskais ceļu un ielu žur-
nāls, kurā vienkopus varēs redzēt 
informāciju par katrā ielā un ceļā 
veiktajiem un plānotajiem uztu-
rēšanas darbiem, piemēram, vai 
ceļš ir nogreiderēts, vai tam atjau-
nots šķembu segums, vai veikti 
ceļa pretputēšanas pasākumi, vai 
plānots ceļu asfaltēt u.tml. Pašval-
dība ielu un ceļu uzturēšanu veic 
atbilstoši valstī noteiktajām ielu 
un ceļu uzturēšanas klasēm. 
Ceļu sakārtošanas un uzturēša-
nas jautājums ir viena no Ķekavas 

novada pašvaldības prioritātēm, 
kas attainojas arī pašvaldības 
budžetā. Ik gadu ielu un ceļu sa-
kārtošanai pašvaldība atvēl trešo 
lielāko finansējuma pozīciju no 
kopējā budžeta, proti, apmēram 
3–4 miljonus eiro gadā atkarībā 
no piesaistītā ES finansējuma vai 
valsts aizdevuma apjoma. 
Ar ielu un ceļu sarakstu un 
digitālo karti var iepazīsties 
pašvaldības interneta vietnē  
www.kekavas novads.lv, sadaļā  
„Attīstība” – „Ceļi”.

Administratīvā pārvalde

Ķekavas novada 
pašvaldība iegūst bronzu 
Ilgtspējas indeksā 
2020.  gada Ilgtspējas indeksa rezultāti liecina, ka Ķekavas 
novada pašvaldība ieguvusi apliecinājumu par atbilstību Bronzas 
kategorijai. 

Kopumā šajā kategorijā tika ie-
kļautas 10 organizācijas: „Baltic 
Candles Ltd.”, „Cognizant (GB) 
Limited” filiāle Latvijā, „Jelgavas 
Tipogrāfija”, Ķekavas novada 
pašvaldība, „Kurbads un Ko”, 
„Latvia Tours”, „LDz Loģistika”, 
„Narvessen Baltija”, Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komi-
sija, Saldus novada pašvaldība.
Tāpat rezultāti apliecina, ka vie-
tējo uzņēmumu un organizāciju 
interese un izpratne par atbildī-
bas un ilgtspējas principiem pie-
aug. Šogad kopējais novērtējuma 
dalībnieku sniegums sasniedza 
75,4%, kas ir teju par 30% vai-
rāk nekā pirmajā novērtējumā 
2010. gadā.
„Korporatīvajā vidē ilgtspēja jau 
sen nav modes tendence. Tas ir 
organizāciju dzīvesveids, kam ir 
ļoti nozīmīga ietekme gan uz to 
izaugsmi, gan sabiedrību, gan arī 
valsts un pasaules attīstību kopu-
mā. Tāpēc pozitīvi vērtējams ir 
fakts, ka Latvijā aizvien vairāk or-
ganizāciju sāk domāt par ilgtspē-

jīgu un atbildīgu uzņēmējdarbī-
bas praksi. Kā izriet no Ilgtspējas 
indeksa rezultātiem, šobrīd īpaša 
vērība tiek pievērsta vides jautā-
jumiem, jo tieši vides sadaļā no-
vērtējuma dalībnieku sniegums 
šogad pieaudzis visvairāk  – par 
6,7%, sasniedzot 74,6%. Jācer, ka 
šā brīža sarežģītajos apstākļos, 
domājot par izdzīvošanu, organi-
zācijas vides jautājumus nepame-
tīs novārtā,” norāda Korporatīvās 
ilgtspējas un atbildības institūta 
vadītāja un Ilgtspējas indeksa ko-
ordinatore Dace Helmane.
Ilgtspējas indekss ir stratēģisks 
vadības instruments, kura ietva-
ros pēc starptautiski atzītas meto-
doloģijas principiem tiek vērtēti 
organizāciju risku un procesu va-
dības principi. Šī novērtējuma re-
zultāti liecina, ka vienpadsmit tā 
pastāvēšanas gadu laikā Latvijas 
organizāciju izpratne par atbildī-
ga biznesa principiem ir būtiski 
augusi.

Administratīvā pārvalde

Projektu konkursā 
līdzfinansējumu piešķir 
pieciem projektiem
Ķekavas novada fizisko personu un nevalstisko organizāciju 
projektu atbalsta konkursā tika saņemti astoņi projektu pieteikumi. 
Izvērtējot pieteikumus atbilstoši konkursa kritērijiem un 
pieejamajam pašvaldības līdzfinansējumam, konkursa vērtēšanas 
komisija apstiprināja piecus projektus, piešķirot kopumā 
līdzfinansējumu 12 000 eiro apmērā. 

Ķekavas novada pašvaldības līdz-
finansējums piešķirts šādiem pro-
jektiem:
5  biedrības „Ūdensmalu attīstībai” 

projektam „Līdzfinansējums 
partnerības „Daugavkrasts” un 
Lauku atbalsta dienesta (LAD) 
atbalstītajam LEADER projek-
tam „Sudrabgārņa krasts””;

5  biedrības „Pats sev saimnieks” 
projektam „Rakaru ielas ciema 
atpūtas vietu labiekārtošana”;

5  biedrības „Lāču iela” projektam 
„Lāču ielas Baložos, Ķekavas no-
vadā, daļas cietā seguma izbūve”;

5  DzĪKS „Ērtums” projektam 
„Daudzdzīvokļu māju pagalma 
uzlabošana Ķekavas novada 
Krustkalnos”;

5  biedrības „Rāmavas muižas mi-
sijas centrs” projektam „Depkina 
muižas parka apgaismošanas 
projekts” (daļējs līdzfinansējums). 

Šobrīd notiek līgumu slēgšana. 
Projekta aktivitātes pretenden-
tiem jārealizē Ķekavas novadā, 
un ieguvējiem no projektu re-
zultātiem jābūt Ķekavas novada 
iedzīvotājiem.   Projekti jāīsteno 
līdz 2020. gada 30. novembrim.
Atbilstoši projekta konkursa no-
likumam uz pašvaldības finansē-
jumu varēja pretendēt projekti, 
kas veicina iedzīvotāju aktivitāti 
un līdzdalību aktuālu problēmu 
risināšanā un sekmē dzīves kvali-
tātes uzlabošanu, attīstot publiski 
pieejamu infrastruktūru (ielas,  
ietves, gājēju celiņi, apgaismo-
jums, inženierkomunikācijas, 
spor ta un rotaļu elementi, vides 
labiekārtošana u.c.), kā arī veici-
na sadarbību starp pašvaldību un 
nevalstiskajām organizācijām.

Attīstības un būvniecības pārvalde

Paraksta vienošanos par grantu 
programmas „(ie)dvesma” 
īstenošanu 2020. gadā
„SEB bank”, Jūrmalas pilsēta, Mārupes, Olaines, Ķekavas, Siguldas un Stopiņu novads ir parakstījuši 
vienošanos, lai jau ceturto gadu kopīgi uzsāktu īstenot iniciatīvu jauno uzņēmēju atbalstam – grantu 
programmu „(ie)dvesma”. 

Tās mērķis ir atbalstīt gan šo paš-
valdību teritorijā jau strādājošus 
jaunuzņēmumus, gan vēl ne-
īstenotas biznesa idejas. Šogad 
šim mērķim plānots piešķirt līdz 
70 000 eiro.
Programmas „(ie)dvesma” gran-
tus varēs saņemt gan jau strādā-
joši uzņēmumi, gan vēl neīsteno-
tu biznesa ideju autori. Projektu 
pieņemšana sāksies 1. septembrī, 
bet plašāk ar konkursa nosacīju-
miem būs iespējams iepazīties 
augusta sākumā. 
Maksimālā naudas summa vie-
nam grantam ir 10 000 eiro, un šo-
gad plānots izsniegt vismaz sep-
tiņus grantus. Granta līdzekļus 
varēs izmantot saimnieciskiem 
mērķiem esošā biznesa attīstīša-

nai vai arī jauna uzņēmuma iz-
veidei, lai uzsāktu savu biznesu.
Žūrijas komisijā darbosies pār-
stāvji no „SEB bankas”, Jūrmalas 
pilsētas domes, Ķekavas novada 
pašvaldības, Mārupes novada 
domes, Olaines novada pašval-
dības, Siguldas novada pašval-
dības, Stopiņu novada domes, 
attīstības finanšu institūcijas 
„Altum”, Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūras Jūrmalas 
Biznesa inkubatora, Jūrmalas 
pilsētas domes Uzņēmēju kon-
sultatīvās padomes, biedrības 
„Ķekavas novada uzņēmēju pa-
dome”, Latvijas Tirdzniecības un 
rūpniecības kameras, Mārupes 
novada Uzņēmējdarbības atbal-
sta konsultatīvās padomes, no-

dibinājuma „Olaines novada uz-
ņēmējdarbības atbalsta centrs”, 
Siguldas novada Uzņēmēju 
konsultatīvās padomes, biedrī-
bas „Ropažu novada uzņēmēji”, 
biedrības „Stopiņu novada uzņē-
mēju biedrība”.
Grantu programma „(ie)dvesma” 
tika uzsākta 2017. gadā, kad no 
vairāk nekā 30 saņemtajiem pro-
jektiem žūrija atlasīja sešus gran-
ta ieguvējus, kopumā tiem pie-
šķirot 40 000 eiro. Savukārt pērn 
kopumā tika piešķirti 70 000 eiro. 
Plašāka informācija par gran-
tu programmu un tajā atbalstī-
tajiem projektiem pieejama  
www.seb.lv/iedvesma.

„SEB banka”

paziņojums

siltumenerģijas padeves 
pārtraukums Baložos

SIA „Baložu komunālā saimnie-
cība” informē, ka projekta „Sil-
tumtīklu modernizācija Titurgā” 
ietvaros no 13. līdz 27.  jūlijam 
tiks pārtraukta siltumenerģijas 
padeve dzīvojamajām mājām Ba-
ložos, Uzvaras prospektā 2, 4 un 
6, kā rezultātā tiks pārtraukta kar-
stā ūdens sagatavošana iepriekš 
minēto dzīvojamo māju siltum-
mezglos. Siltumenerģijas padeve 
var tikt atjaunota arī agrāk, bez 
iepriekšēja brīdinājuma. Būvdar-
bus saskaņā ar noslēgto līgumu 
veiks SIA „Siltumtehserviss”.

sia „Ķekavas nami” klienti 
par siltumu maksās mazāk

Saņemot Sabiedrisko pakalpojumu re-
gulēšanas komisijas apstiprinājumu, SIA 
„Ķekavas nami” no 2020. gada 1.  au-
gusta noteiks jaunu siltumenerģijas ap-
gādes pakalpojumu tarifu, kas paredz 
tarifa samazinājumu par 30%.
Jaunā siltumenerģijas apgādes pakal-
pojuma tarifa samazinājums skaidro-
jams ar gāzes cenas izmaiņām, pare-
dzot tarifa samazinājumu par 31%. No 
1. augusta tarifs par siltumenerģijas 
apgādi būs 39,89 eiro/MWh bez PVN 
līdzšinējo 57,85 eiro/MWh bez PVN 
vietā.

SIA „Ķekavas nami”

paziņojums
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Ievērojot pulcēšanās un drošības nosacījumus, joprojām aicinām izvērtēt, vai
pašvaldības apmeklējums klātienē ir nepieciešams, jo saziņa ar pašvaldību un

pakalpojumu saņemšana ērti un ātri iespējama arī elektroniski, zvanot uz
pašvaldības bezmaksas informatīvo tālruni 8488, rakstot uz e-pastu

novads@kekava.lv vai izmantojot e-pakalpojumus portālā www.latvija.lv

P. 8.00-18.00

O. 8.00-17.00 

T. 8.00-17.00 

C. 9.00-19.00 

Pk. 8.00-14.00 

Ķekavas novada pašvaldības darba laiks

Pirmdienās / ceturtdienās tikšanās ar pašvaldības
speciālistiem bez iepriekšējā pieraksta.

Otrdienās / trešdienās / piektdienās vēlama
iepriekšēja pieteikšanās, zvanot  pa infotālruni 8488.

Titurgā modernizē siltumtrases, 
jūlijā uzsākti būvdarbi
Lai nodrošinātu labāku siltumenerģijas pārvades pakalpojumu kvalitāti, SIA „Baložu komunālā 
saimniecība” jūlija sākumā uzsākti siltumtrases rekonstrukcijas darbi Baložu pilsētā, kas noritēs 
Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta „Siltumtīklu modernizācija Titurgā” 
ietvaros. Modernizējot siltumtrases Titurgā, būtiskākais ieguvums būs siltumtīklu drošība un siltuma 
zudumu samazināšana, kas iedzīvotājiem ilgtermiņā samazinātu izmaksas par siltumenerģiju. 

Kā informē SIA „Baložu komunālā  
saimniecība” projekta vadītājs 
Juris Piebalgs, būvdarbu laikā 
tiks nomainītas novecojušās sil-
tumtrases. Kopējais plānotais re-
konstruējamo siltumtrašu cauruļu 
garums ir 2967,40 metri, savukārt 
rekonstruējamās siltumtrases kop-
garums ir 1483,70 metri, tajā skaitā 
projekta ietvaros tiks rekonstruēta 
siltumtrase ar rūpnieciski izolē-
tām (zemē ieraktām) caurulēm 
789,90 metru garumā un ēku pag-
rabos (tranzītā līdz siltummez-
gliem) 693,80 metru garumā.
Siltumtrases rekonstrukcijas būv-
darbi tiks saskaņoti ar citu Ķeka-
vas novada pašvaldības šobrīd 
īstenotu projektu – Uzvaras pros-
pekta un Jaunatnes ielas pārbūves 
darbiem, kuru ietvaros tiks mainīti 
arī vecie apakšzemes inženiertīkli. 
Tā kā siltumtrases rekonstrukcijas 
projekts skar arī Uzvaras pros-
pektu, pašvaldība ir uzdevusi abu 
projektu vadītājiem būvdarbus 
abpusēji saskaņot.
SIA „Baložu komunālā saimniecība” 
aicina iedzīvotājus būs saprotošiem 
un iecietīgiem pret būvdarbu laikā 
noteiktajiem ierobežojumiem, jo 
siltumapgādes tīklu rekonstrukcijas 
būvdarbi ir komplekss pasākums. 
Pašvaldības uzņēmums jau iepriekš 
atvainojas Baložu iedzīvotājiem un 
viesiem par būvdarbu laikā sagādā-
tajām neērtībām! 
Atkārtotā publiskā iepirkuma 
rezultātā siltumtrases nomaiņas 
būvdarbus veiks SIA „Siltumteh-
serviss”, būvuzraudzību – AS „In-
specta Latvia”. Būvdarbu izmak-
sas tiek lēstas 479 820,62 eiro (bez 
PVN) apmērā, būvuzraudzības 

izmaksas – 11 875 eiro (bez PVN). 
Saņemot pozitīvu atzinumu no 
Centrālās finanšu un līgumu 
aģentūras, šā gada 17.  jūnijā tika 
noslēgti būvdarbu un būvuzrau-
dzības līgumi. 
„Veicot projekta līguma grozīju-
mus, pagarinot projekta īsteno-
šanas termiņu, atceļot iepriekšējo 
iepirkumu rezultātus un veicot 
jaunus iepirkuma konkursus būv-
darbiem un būvuzraudzībai, sa-
skaņojot iepirkuma procedūras ar 
Centrālo finanšu un līgumu aģen-
tūru, mums ir izdevies ietaupīt 
aptuveni 200 000 eiro no projekta 
sākotnējām izmaksām jeb aptuve-
ni 100 000 eiro no atceltā iepirkuma 
rezultātiem,” skaidro SIA „Baložu 
komunālā saimniecība” valdes 
priekšsēdētājs Zintis Šaicāns.  
Siltumtrašu rekonstrukcijas pro-
jektu īsteno SIA „Baložu komunā-
lā saimniecība”, kurai pašvaldība 
ir deleģējusi nodrošināt komu-
nālos, tostarp siltumenerģijas 
pārvades, pakalpojumus Baložu 
pilsētā. Uzlabojot šo pakalpoju-
mu kvalitāti, SIA „Baložu komu-
nālā saimniecība” realizē Eiropas 
Savienības līdzfinansētu projektu 
„Siltumtīklu modernizācija Titur-
gā”. Projekts tiek īstenots Eiropas 
Savienības Kohēzijas fonda dar-
bības programmas „Izaugsme un 
nodarbinātība” 4.3.1. specifiskā 
atbalsta mērķa „Veicināt ener-
goefektivitāti un vietējo AER 

izmantošanu centralizētajā sil-
tumapgādē” ietvaros saskaņā ar 
līgumu Nr.  4.3.1.0/17/A/011, kas 
2018. gada 23. maijā tika noslēgts 
starp SIA „Baložu komunālā saim-
niecība” un Centrālo finanšu un 
līgumu aģentūru. Kohēzijas fon-
da līdzfinansējums veido 40% no 
attiecināmajām izmaksām, savu-
kārt projekta lielāko finansējuma 
daļu  – 60%  – nodrošina Ķekavas 
novada pašvaldība, ņemot aizņē-
mumu Valsts kasē un to ieguldot 
SIA „Baložu komunālā saimniecī-
ba” pamatkapitālā.  
Atgādinām: lai īstenotu šo projektu, 
SIA „Baložu komunālā saimniecī-
ba” kopumā veikusi divus būvdar-
bu iepirkumus. Pirmais iepirkums 
tika pārtraukts, jo tika pieņemts 
lēmums par iepirkuma uzvarētāju, 
neņemot vērā Centrālās finanšu un 
līgumu aģentūras kā projekta atbil-
dīgās iestādes iebildumus un nega-
tīvo atzinumu par iepirkuma proce-
dūru, līdz ar to apdraudot projekta 
īstenošanu un ES līdzfinansējuma 
saņemšanu.  Par šiem būtiskajiem 
pārkāpumiem siltumtrašu iepirku-
ma organizēšanā 2019. gada jūnijā 
no amata tika atbrīvota SIA „Baložu 
komunālās saimniecības” iepriek-
šējā vadība. Šobrīd SIA „Baložu 
komunālā saimniecība” vada Zintis 
Šaicāns, kura kandidatūra tika izvē-
lēta atklātā konkursā. 

SIA „Baložu komunālā saimniecība”

Aicina sakopt privātās teritorijas
Ķekavas novada pašvaldība aicina nekustamo īpašumu īpašniekus, apsaimniekotājus un nomniekus 
uzturēt kārtībā privātās teritorijas, neaizmirstot arī par regulāru zāles nopļaušanu. 

Ķekavas novada teritorijas kop-
šanas un būvju uzturēšanas no-
teikumi paredz, ka īpašniekiem 
jāveic teritorijas sakopšana, zāles 
nopļaušana un ietves tīrīšana ne-
kustamajam īpašumam piegulo-
šajā publiskajā lietošanā esošajā 
teritorijā, izņemot sabiedriskā 
transporta pieturvietas, grāvjus, 
caurtekas vai zālienus līdz brauk-
tuves malai piecu metru joslā.
Ķekavas novada pašvaldība at-
gādina, ka zāles garums pilsētās 
un ciematu teritorijās nedrīkst 
pārsniegt 20 centimetrus, izņe-

mot lauksaimniecības zemes cie-
matu teritorijās. Tādēļ pašvaldība 
aicina īpašniekus uzturēt kārtībā 
savus īpašumus un tiem piegulo-
šās teritorijas, radot gan sakoptu 
un vizuāli patīkamu ainavu, gan 
drošu pārvietošanos gadījumos, 
ja jāšķērso privātajai teritorijai 
pieguloša ietve vai ceļš.
Saistošie noteikumi Nr.  12/2012 
„Ķekavas novada teritorijas 
kopšanas un būvju uzturēšanas 
noteikumi” paredz, ka notei-
kumu neievērošanas gadījumā 
Reģionālās pašvaldības polici-

jas amatpersonas un Būvvaldes 
būvinspektori var rosināt admi-
nistratīvā pārkāpuma procesu. 
Par saistošo noteikumu pārkā-
pumiem var piemērot brīdināju-
mu vai naudas sodu fiziskajām 
personām no divām līdz septiņ-
desmit naudas soda vienībām, 
bet   juridiskajām personām – no 
divām līdz divi simti astoņdesmit 
naudas soda vienībām pēc Admi-
nistratīvās atbildības likuma spē-
kā stāšanās brīža.

Administratīvā pārvalde

Jaunatnes ielā projekta 
ietvaros izbūvēta jauna 
siltumtrase un ūdensvads
Ķekavas novada pašvaldība jūnijā uzsāka Uzvaras prospekta un 
Jaunatnes ielas pārbūves būvdarbus. Pirmajā projekta īstenošanas 
mēnesī aktīvākie un iedzīvotājiem redzamākie darbi noritēja 
Jaunatnes ielā, kur izbūvēta jauna siltumtrase un ūdensvads. 

Jūnijā Jaunatnes ielā un Uzvaras 
prospektā tika veikti sagatavošanās 
darbi pirms būvdarbu uzsākša-
nas – izvietoti informatīvie plakāti 
un ceļa zīmes, kuru darbība noteiks 
satiksmes organizācijas izmaiņas. 
Tāpat Uzvaras prospektā ir uzsākta 
bruģa demontāža un asfaltbetona 
frēzēšana, lai veiktu lietusūdens 
kanalizācijas tīklu un sadzīves ka-
nalizācijas tīklu izbūvi. Vienā ielas 
posmā pārbūvēti elektronisko sa-
karu tīkli, demontēts ielas apgais-
mojums visā pārbūves posmā.
Uzvaras prospektā jūlijā turpi-
nāsies ielas un ietves seguma 
demontāžas darbi, lietusūdens 
kanalizācijas un sadzīves kanali-
zācijas izbūves darbi, elektronis-
ko sakaru tīklu pārbūves darbi.
Jaunatnes ielā jūnijā ir izbūvēta 
siltumtrase saistītā projekta zonā, 
kā arī jūlija sākumā pabeigta 
ūdensvada un lietusūdens no-
vadīšanas sistēmas būvniecība. 
Jūlijā tiek uzsākta ceļu un ietves 
konstrukciju būvniecība un ielas 
apgaismojuma izbūves darbi. 
Būvdarbu dēļ dažādas izmaiņas 
veiktas satiksmes organizācijā un 
uz laiku ir noteikti satiksmes ie-
robežojumi, ar kuriem var iepa-

zīties pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.kekavasnovads.lv vai „Facebo-
ok” lapā. Aicinām sekot līdzi aktu-
ālajai informācijai. Atvainojamies 
par sagādātajām neērtībām! 
Uzvaras prospekta un Jaunat-
nes ielas pārbūve notiek Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda lī-
dzfinansēta projekta ietvaros. Šī 
projekta ietvaros plānots atjau-
not Jaunatnes ielas segumu no 
Skolas ielas līdz Rīgas ielai, kā arī 
Uzvaras prospektu, izbūvējot arī 
apvienoto gājēju un veloceliņu, 
nepilna kilometra garumā no Ba-
ložu ielas līdz Lakstīgalu ielai.
Projekts Nr.  3.3.1.0/18/I/010 „In-
frastruktūras izbūve uzņēmēj-
darbības atbalstam Baložos Ķe-
kavas novadā” tiks īstenots ERAF 
darbības programmas „Izaugsme 
un nodarbinātība” 3.3.1 specifiskā 
atbalsta mērķa „Palielināt privāto 
investīciju apjomu reģionos, vei-
cot ieguldījumus uzņēmējdarbī-
bas attīstībai atbilstoši pašvaldību 
attīstības programmās noteiktajai 
teritoriju ekonomiskajai specia-
lizācijai un balstoties uz vietējo 
uzņēmēju vajadzībām” ietvaros.

Attīstības un būvniecības pārvalde

Eiropas Savienības
struktūrfondi un
Kohēzijas fonds
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jūs jautājat – mēs atBildam

par saulgriežu ielas 
asfaltēšanu un gājēju ietves 
izbūvi Baložos
Viena no galvenajām Ķekavas 
novada pašvaldības prioritātēm 
2019. un 2020. gadā, kā arī nāka-
majos gados ir pašvaldības ceļu 
un ielu seguma sakārtošana, ap-
gaismojuma izbūve un gājēju 
pāreju apgaismošana, tādējādi 
uzlabojot ceļu satiksmes dalībnie-
ku drošību.  
Arī Saulgriežu ielas pārbūve Balo-
žos ir šīs prioritātes sastāvdaļa, jo 
šī būvprojekta ietvaros plānots iz-
būvēt ielu ar asfaltbetona segumu, 
gājēju ietvi, apgaismojumu un 
četras autobusu pieturvietas, bet 
posmos, kur nav iespējams nova-
dīt lietusūdeņus ar atklātu metodi, 
plānots izbūvēt lietusūdens kana-
lizācijas drenāžas sistēmu. Tāpēc, 
lai secīgi turpinātu šo projektu 
īstenošanas etapus, 2019. gada sā-
kumā pašvaldība veica iepirkumu 
ielas būvdarbiem, kurā lētākais 
iesniegtais būvdarbu izmaksu pie-
dāvājums bija gandrīz 1 miljona 
eiro apmērā. Ņemot vērā būvdar-
bu lielās izmaksas, pašvaldība šo 
projektu var realizēt, tikai ņemot 
aizņēmumu Valsts kasē.
2019. gads iezīmējās ar finansiālo 
nenoteiktību, jo valsts budžets 
tika apstiprināts tikai pavasarī un 
ar kredītu izsniegšanas ierobežo-
jumiem, proti, pašvaldības neva-
rēja saņemt valsts aizdevumus 
dažādiem attīstības projektiem, 
jo valsts izsniedza kredītus tikai 
uzsāktajiem projektiem un Eiro-
pas Savienības līdzfinansētajiem 
projektiem, līdz ar to arī vairāku 
Ķekavas novada pašvaldības iz-
glītības iestāžu un ielu infrastruk-
tūras investīciju projektu, tostarp 
Saulgriežu ielas pārbūves pro-
jekta, uzsākšana bija apgrūtinā-
ta un pat neiespējama plānotajā 
termiņā. Nesaņemot aizdevumu, 
pašvaldības budžeta projektā 
2020.  gadam ieplānotā pašvaldī-
bas finansējuma daļa Saulgriežu 
ielas pārbūves pirmās kārtas rea-
lizēšanai netika apstiprināta   

Taču, apzinoties, ka ceļu un ielu 
infrastruktūras uzlabošana arī 
turpmāk būs viena no Ķekavas 
novada prioritātēm, pašvaldības 
dienaskārtībā Saulgriežu ielas 
pārbūves jautājums joprojām ir 
aktuāls, tāpēc šobrīd iesniegts 
pieteikums par Saulgriežu ielas 
(no Kalnu ielas līdz Labrenča 
ielai) pārbūves pirmo kārtu Vi-
des aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijā izskatīša-
nai atbilstoši Ministru kabineta 
2020. gada 12. maija noteikumiem 
Nr. 278 „Noteikumi par nosacīju-
miem un kārtību, kādā pašvaldī-
bām izsniedz valsts aizdevumu 
ārkārtējās situācijas ietekmes 
mazināšanai un novēršanai sais-
tībā ar Covid-19 izplatību”. Līdz 
Saulgriežu ielas pārbūves otrās 
kārtas (no Labrenča ielas līdz 
Mežmalas ielai) realizēšanas uz-
sākšanai ir jāveic sadzīves kana-
lizācijas un ūdensvada tīkla pro-
jektēšana un izbūve šajā posmā.

par koku ciršanu 
jaunatnes ielā Baložos
Jūnijā divās Baložu ielās – Uzva-
ras prospektā un Jaunatnes ielā – 
tika uzsākti lielākie ielu būvdarbi 
novadā. Šo būvdarbu laikā ielas 
tiks pārbūvētas. Uzvaras pros-
pektā tiks izbūvēts jauns gājēju 
un veloceliņš, bet Jaunatnes ielā – 
jauna gājēju ietve, izbūvēts jauns 
ielas apgaismojums, nomainīti 
komunikāciju tīkli, sakārtojot arī 
esošos ūdensapgādes un kanali-
zācijas tīklus. Vienlaikus ar šiem 
darbiem tiks izbūvēta arī jauna 
siltumtrase, kas notiks SIA „Ba-
ložu komunālā saimniecība” īste-
notā ES projekta ietvaros. 
Jaunatnes ielu, kura šobrīd ir ap-
tuveni 3 metrus plata un ar grants 
segumu, plānots paplašināt, iz-
būvējot 6 metrus platu brauktuvi 
ar asfalta segumu, un papildus 
brauktuvei vienā pusē izbūvēt 
2 metrus platu gājēju ietvi, kā arī 
izbūvēt jaunu apgaismojumu, 
jaunu ūdensvadu un lietusūdens 
novadīšanas sistēmu.

Lai šos darbus veiktu, vairākus 
kokus Jaunatnes ielā diemžēl 
nebija iespējams pasargāt, jo tie 
atradās būvniecības zonā. Arī 
Uzvaras prospektā vairāki koki 
atrodas būvniecības zonā un tieši 
uz inženierkomunikāciju tīkliem, 
kuri ir jāatjauno 5 metru dziļumā. 
Pirms koku ciršanas Jaunatnes 
ielā pašvaldība konsultējās ar Da-
bas aizsardzības pārvaldi un pēc 
tās ieteikuma apsekoja kokus, lai 
pārliecinātos, vai tur nav putnu 
ligzdošanas vietu. Apsekošanā 
tās netika konstatētas.
Jau izstrādājot būvprojektu, tika 
vērtēts un domāts, kā maksimāli 
saudzēt zaļo zonu un kokus. Ga-
dījumā, ja tas nav iespējams un 
kokus būvdarbu dēļ nākas nozā-
ģēt, pašvaldība paredzējusi, kā to 
kompensēt, proti, pēc būvdarbu 
pabeigšanas teritorija tiks labie-
kārtota, iestādot jaunus kokus 
un iesējot jaunu zālāju, kā arī tiks 
uzstādīti soliņi, atkritumu urnas, 
veloturētāji un paviljoni autobu-
su pieturām.   
Lai kompensētu nocirstos ko-
kus, papildus labiekārtošanas 
darbiem 19.  septembrī notiks 
pašvaldības rīkotā vides akcija 
„Iestādi koku”, kuras laikā iedzī-
votāji varēs saņemt koku stādus, 
zemi ielabošanai un mietiņus at-
saitēšanai un kopā ar pašvaldību 
apzaļumot novada teritoriju; to 
varēs izdarīt arī Baložu pilsētas 
un šo pārbūvēto ielu   apkaimes 
iedzīvotāji.
Kāpēc pilsētā pārbūvē tieši šīs 
ielas? Šis projekts ir saņēmis ES 
līdzfinansējumu, lai attīstītu ielu 
infrastruktūru ne tikai iedzīvo-
tājiem, bet arī uzņēmējiem, kuri 
novadā rada jaunas darbavietas, 
tāpēc atbilstoši projekta nosacī-
jumiem šajās ielās ir jāatrodas uz-
ņēmējiem, kuri projekta ietvaros 
var investēt uzņēmumu attīstībā 
kopumā 460 000 eiro un radīt jau-
nas darbavietas. Šiem kritērijiem 
atbilda divas pašvaldībai piedero-
šas ielas – Uzvaras prospekts un 
Jaunatnes iela.

Ķekavas novada 
peldvietās ūdens 
kvalitāte joprojām ir izcila 
Ķekavas novada peldvietās jūnija beigās atkārtoti veikts ūdens 
vizuāls novērtējums un testēti paraugi laboratorijā, kas apliecina, 
ka kopumā ūdens rādītāji visās vietās joprojām atbilst izcilai 
kvalitātei. 

Kā informē Ķekavas novada paš-
valdības Īpašumu pārvaldes pār-
stāve Sigita Varika, Escherichia coli 
un zarnu enterokoki (nosakāmie 
parametri, kas raksturo peldūdens 
mikrobioloģisko sastāvu) visma-
zāk konstatēti atpūtas vietā „Dam-
bītis” pie Ķekavas upes, Daugavā 
pretī Nāves salai Daugmalē un 
Sausajā Daugavā pie Dārznieku 
ielas Ķekavā, salīdzinoši visvairāk 
tie konstatēti Daugavā pie atpūtas 
vietas „Ziedonis” un Titurgas eze-
rā Baložos, taču kopumā rādītāji 
visās vietās joprojām atbilst izcilai 
kvalitātei saskaņā ar spēkā esoša-
jiem iekšzemes ūdeņu kvalitātes 
kritērijiem. 
Šobrīd nevienā peldvietā nav 
novērota zilaļģu izplatība, lai 
gan pēdējo nedēļu laikā novē-
rota augsta gaisa temperatūra 
un arī ūdens ir sasilis, kā arī nav 

konstatēts piesārņojums ar pel-
došiem un citiem atkritumiem 
(piemēram, naftas produktiem, 
stiklu vai plastmasu) vai specifis-
kas smakas. 
Taču atgādinām: ja turpināsies 
karsts laiks un būs maz nokrišņu, 
ir iespējama zilaļģu parādīšanās. 
Zilaļģes vizuāli var atpazīt pēc 
izteikti gaiši zilganzaļas krāsas. 
Pirms došanās peldēt, īpaši kopā 
ar maziem bērniem, iedzīvotāji 
aicināti pievērst uzmanību ūdens 
vizuālajai kvalitātei, primāri iz-
vērtējot tā krāsu, jo intensīvas 
zilaļģu ziedēšanas laikā uz ūdens 
virsmas novērojama zilganzaļas 
nokrāsas plēve. Arī pašvaldības 
vides speciālisti regulāri seko lī-
dzi ūdens kvalitātei novada atpū-
tas vietās pie ūdens. 

Administratīvā pārvalde

Satiksmes organizācijas izmaiņas Ķekavas novadā
Lai uzlabotu ceļu satiksmes drošību un organizāciju, Ķekavas novada pašvaldība pieņēmusi vairākus 
lēmumus par satiksmes organizācijas izmaiņām Daugmalē, Ķekavā, Baložos un Katlakalnā, informē 
Īpašumu pārvalde. 

Uzklausot iedzīvotāju ierosināju-
mus un veicot satiksmes plūsmas 
novērojumus, Ķekavas novada 
pašvaldība ar VAS „Latvijas valsts 
ceļi” apstiprinājumu uzstādīs 
ceļa zīmes satiksmes organizāci-
jas izmaiņām. Satiksmes drošības 
uzlabošanai uz Siltumnīcu ceļa 
Daugmalē tiks uzstādīta ceļa zīme 
„Bīstams pagrieziens” un ceļa no-
robežojošā barjera. Tulpju ielas 
krustojumā ar Pļavniekkalna ielu 

Katlakalnā tiks uzstādīta ceļa zīme 
„Strupceļš” kopā ar papildzīmi.
Tāpat ceļu satiksmes drošības un 
organizācijas uzlabošanai, kā arī ņe-
mot vērā iedzīvotāju lūgumu, Ķeka-
vas novada pašvaldība veiks satik-
smes organizācijas maiņu Gaismas 
ielā Ķekavā un Kalnu ielā Baložos.
Kalnu ielā tiks uzstādīta ceļa zīme 
„Maksimālā ātruma ierobežo-
jums 30 km/h”, savukārt Gaismas 
ielā  – ceļa zīme „Apstāties aiz-

liegts”. Abās ielās tiks uzstādīti arī 
divi ātrumvaļņi visā ielas platu-
mā. Darbi tiks paveikti jūlijā.
Lai uzlabotu ceļu satiksmes drošī-
bu un organizāciju Baložos, turp-
māk ceļa posmā no Skolas ielas 19 
līdz pilsētas robežai, tostarp Zaļu-
mu prospektā, tiks izvietotas ceļa 
zīmes, kas noteiks maksimālā āt-
ruma ierobežošanu līdz 30 km/h.

Administratīvā pārvalde

Atpūtas vieta pie Titurgas ezera.

paziņojums

paziņojums

par strūklaku pie Baložu kultūras nama

Vasarīgajās dienās Baložu iedzīvotājus priecē ūdens čaloņa strūklakā pie 
Baložu Kultūras nama. Lai strūklakā novērstu aļģu augšanu un vairoša-
nos, baseina ūdenim ir pievienots aļģicīds, kas ir plaši izmantots neputo-
jošs pretaļģu līdzeklis. Aicinām iedzīvotājus strūklakas ūdeni neizmantot 
dzeršanai, jo tas nav paredzēts lietošanai uzturā.

Baložos, zaļajā ielā 5, turpmāk Būs terminēta stāvvieta 

Lai nodrošinātu klientiem ērtāku piekļuvi pie ārstniecības, pasta un ci-
tiem pakalpojuma sniedzējiem Baložos, Zaļajā ielā 5, līdz jūlija vidum tiks 
veiktas izmaiņas satiksmes organizācijā.
Paredzēts, ka turpmāk darbdienās no plkst. 7.00 līdz 18.00 automašīnas 
stāvvietā Zaļajā ielā 5 varēs novietot uz trim stundām.  
Ēkā, kas atrodas Zaļajā ielā 5, atrodas Ķekavas ambulances filiāle, „Lat-
vijas pasta” nodaļa, skaistumkopšanas pakalpojumu sniedzēji, kā arī 
veikals. 
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novada ziņas

Ķekavas novada domes 
sēdē 18. jūnijā izskatīti  
34 jautājumi:
5 grozījumi Ķekavas novada paš-

valdības 2011.  gada 10.  no-
vembra saistošajos noteikumos 
Nr.  25/2011 „Sabiedriskās kārtī-
bas noteikumi Ķekavas novadā”;

5 par grozījumiem 2012.  gada 
26. aprīļa saistošajos noteikumos 
Nr. 12/2012 „Ķekavas novada te-
ritorijas kopšanas un būvju uztu-
rēšanas noteikumi”;

5 par pašvaldības nekustamā 
īpašuma „Pie Mārtiņa” Ķekavā, 
Ķekavas pagastā, nodošanu lie-
tošanā Reģionālajai pašvaldības 
policijai;

5 par grozījumiem Ķekavas no-
vada pašvaldības 2019.  gada 
28. februāra saistošajos noteiku-
mos Nr.  4/2019 „Par decentra-
lizēto kanalizācijas sistēmu ap-
saimniekošanu un reģistrēšanu 
Ķekavas novadā”;

5 par nekustamā īpašuma „Rudens 
iela 5” Krustkalnos, Ķekavas pa-
gastā, atsavināšanu;

5 par nekustamā īpašuma „Cīruļu 
iela 19” Baložos atsavināšanu;

5 par nekustamā īpašuma „Niedru 
iela 21” Odukalnā, Ķekavas pa-
gastā, atsavināšanu;

5 par nekustamā īpašuma „Jeņči 
257” Jenčos, Ķekavas pagastā, 
atsavināšanu;

5 par nekustamā īpašuma „Tekstil-
nieks 99” Dzērumos, Ķekavas 
pagastā, atsavināšanu;

5 par nekustamā īpašuma „Restau-
rators 138” Dzērumos, Ķekavas 
pagastā, atsavināšanu;

5 par zemes piešķiršanu nomā 
R. G. uz daļu no pašvaldības ne-
kustamā īpašuma „Aprikozes” 
Ķekavā, Ķekavas pagastā;

5 par nekustamā īpašuma „Ausma 
165” Dzērumos, Ķekavas pagas-
tā, atsavināšanu;

5 par zemes piešķiršanu nomā S. P. 
uz daļu no pašvaldības nekusta-
mā īpašuma „Vulāni” Ķekavā, Ķe-
kavas pagastā;

5 par zemes piešķiršanu nomā I. Ā. 
uz daļu no pašvaldības nekusta-
mā īpašuma „Rāmaviņa” Rāma-
vā, Ķekavas pagastā;

5 par zemes piešķiršanu nomā I. L. 
uz daļu no pašvaldības nekusta-
mā īpašuma „Rāmaviņa” Rāma-
vā, Ķekavas pagastā;

5 par zemes piešķiršanu nomā 
B. B. uz daļu no pašvaldības ne-
kustamā īpašuma „Rāmaviņa” 
Rāmavā, Ķekavas pagastā;

5 par zemes piešķiršanu nomā L. S. 
uz daļu no pašvaldības nekus-
tamā īpašuma „Centra masīvs” 
Daugmalē, Daugmales pagastā;

5 par 2011.  gada 19.  maija lauku 
apvidus zemes nomas līguma 
Nr. 21-19/11/62 termiņa pagari-
nāšanu;

5 par 2011.  gada 20.  maija lauku 
apvidus zemes nomas līguma 
Nr. 21-19/11/86 termiņa pagari-
nāšanu;

5 par 2011.  gada 31.  maija lauku 
apvidus zemes nomas līguma 
Nr. 21-19/11/75 termiņa pagari-
nāšanu;

5 par 2011. gada 31. maija lauku ap-
vidus zemes nomas līguma Nr. 21-
19/11/79 termiņa pagarināšanu;

5 par 2011. gada 31. maija lauku ap-
vidus zemes nomas līguma Nr. 21-
19/11/72 termiņa pagarināšanu;

5 par 2011.  gada 9. septembra 
lauku apvidus zemes nomas lī-
guma Nr. 21-19/11/124 termiņa 
pagarināšanu;

5 par 2013. gada 5. marta lauku ap-
vidus zemes nomas līguma Nr. 21-
19/13/34 termiņa pagarināšanu;

5 par dzīvojamo telpu-dzīvokļu 
īres līgumu pagarināšanu G. I.;

5 par zemes ierīcības projekta iz-
strādes uzsākšanu nekustamo 
īpašumu Baložos, Pelnu ielā 8, 10 
un 12, robežu pārkārtošanai;

5 par nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķu noteikšanu zemes 
vienības daļai Meistaru ielā 5, 
Valdlaučos, Ķekavas pagastā;

5 par nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķu un adresācijas maiņu 
detālplānojuma „Titurgas iela 34 
un 40” Baložos teritorijai;

5 par līguma parakstīšanu URBACT 
programmas projekta realizēša-
nas otrajai fāzei;

5 Ķekavas novada pašvaldības pub-
liskais pārskats par 2019. gadu; 

5 par aizņēmuma ņemšanu projek-
ta „PII „Ieviņa” piebūves Gaismas 
ielā 25, Ķekavā, Ķekavas novadā, 
būvprojekta izstrāde, autoruzrau-
dzība un būvdarbi” realizācijai;

5 par aizņēmuma ņemšanu projek-
ta „Jaunas PII ēkas būvniecība 
Baložos, Titurgā, Ķekavas nova-
dā” realizācijai;

5 par dzīvojamās platības izīrēša-
nu R. S.;

5 par dzīvojamās platības maiņu 
H.S.

dome lēma

Pašvaldības policija 
iegādāsies aprīkojumu 
maluzvejniecības apkarošanai 
Zemkopības ministrijas Zivju fonda padome izskatīja Reģionālās 
pašvaldības policijas iesniegto projekta pieteikumu valsts atbalsta 
saņemšanai zivsaimniecības attīstībai. 

Maluzvejniecības apkarošanai un 
pierādījumu nostiprināšanai admi-
nistratīvo pārkāpumu lietās pro-
jekta ietvaros paredzēts iegādāties 
eholotes, divas planšetes un divus 

tālskatus. Projekts tika atbalstīts 
pilnā apmērā ar valsts atbalsta fi-
nansējumu 4 353,80 eiro apmērā. 

Reģionālā pašvaldības policija

Ķekavas novadā pašvaldības 
policijai uzlabos darba vidi
Ķekavas novada pašvaldība savā darbībā lielu vērību pievērš sabiedriskās kārtības un iedzīvotāju 
drošības jautājumiem, pēdējos gados akcentu liekot uz jaunu IT tehnoloģiju un modernas 
videonovērošanas sistēmas ieviešanu novadā. Paralēli tam pašvaldība šogad iecerējusi uzlabot 
Reģionālās pašvaldības policijas darba vidi, pārceļot to uz jaunām un normatīvo aktu prasībām 
atbilstošām telpām. 

Šogad, turpinot īstenot videono-
vērošanas koncepciju novadā, 
Reģionālā pašvaldības policija 
(RPP) modernizēs videonovēro-
šanas sistēmu Ķekavas pagastā, 
jo pērn vairāk nekā 40 digitālās 
videonovērošanas kameras jau 
tika uzstādītas Baložu pilsētā un 
Daugmales pagastā. Jaunās di-
gitālās videokameras policijas 
darbiniekiem ir liels atspaids dro-
šības un sabiedriskās kārtības no-
drošināšanā, kā arī pārkāpumu 
fiksēšanā un kvalitatīvu pierādī-
jumu gūšanā, lai vainīgos likum-
pārkāpējus sauktu pie atbildības. 
Papildus tam pašvaldība šogad 
uzstāda arī modernas videoka-
meras novada izglītības iestādēs 
un to teritorijās.
Tāpat RPP sabiedriskās kārtības 
nodrošināšanas nolūkos savā 
darbībā   lielu uzmanību pievērš 
dažādiem profilaktiskajiem dro-
šības pasākumiem, kā arī patru-
lēšanai novadā, un šī pieeja ir 
rezultējusies ar pozitīviem rādī-
tājiem, piemēram, palielinājies 

atklāto pārkāpumu skaits, pie-
audzis prevencijas pasākumu 
skaits, kā arī pašvaldības policija 
intensīvāk iesaistījusies ceļu sa-
tiksmes kontrolē un   dzērājšo-
feru aizturēšanā, līdz ar to snie-
dzot lielu atbalstu kolēģiem no 
Valsts policijas. Statistikas dati 
liecina, ka pašvaldības policijai ir 
arī pieaudzis darba apjoms sais-
tībā ar dažādu veidu informāci-
jas sagatavošanu tiesībsargājoša-
jām iestādēm, Valsts policijai un 
citām iestādēm, tostarp nozīmīgs 
informācijas apjoms ir tieši sais-
tīts ar novadā izvietotajās video-
novērošanas kamerās fiksētajiem 
pārkāpumiem. 
Kā uzsver Reģionālās pašvaldī-
bas policijas priekšnieks Māris 
Bomiņš, pašvaldības policija savu 
iespēju robežās ir attīstījusies, 
tostarp cilvēkresursu ziņā, un 
pieņēmusi daudzus jaunus izai-
cinājumus, gan valsts mērogā ie-
saistoties likumdošanas izstrādē, 
gan veiksmīgi sniedzot pakalpo-
jumus citām pašvaldībām,   taču 

šobrīd ir svarīgi  risināt jautājumu 
par pašvaldības policijas darba 
vides uzlabošanu ilgtermiņā at-
bilstoši normatīvo aktu prasībām.
Tāpēc Ķekavas novada pašvaldī-
ba, lai pašvaldības policijas darbu 
padarītu vēl efektīvāku un kvali-
tatīvāku, kā arī risinātu telpu jau-
tājumu, Reģionālo pašvaldības 
policiju pārcels uz jaunām, pla-
šākām un piemērotākām telpām 
Ķekavas centrā, nekustamajā īpa-
šumā „Pie Mārtiņa”, kuru tā ie-
gādājās 2016. gadā tieši šīm vaja-
dzībām. Ēkā „Pie Mārtiņa” jau  ir 
izbūvēti jauni inženierkomuni-
kāciju tīkli, veikta logu nomai-
ņa, šobrīd tiek izbūvēta apkures 
sistēma un notiek iekšējās apda-
res darbi. Kopējās remontdarbu 
izmaksas trīs gadu laikā lēšamas 
270 000 eiro apmērā. Ņemot vērā 
to, ka ēka ilgstoši netika eksplua-
tēta, lielāko daļu summas bija 
nepieciešams ieguldīt tieši ēkas 
saglabāšanas darbos.   

Administratīvā pārvalde

saistošie noteikumi nr. 15/2020
„Grozījumi Ķekavas novada pašvaldīBas 2019. Gada 

28. feBruāra saistošajos noteikumos nr. 4/2019 „par 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un 

reģistrēšanu Ķekavas novadā””

Apstiprināti
ar Ķekavas novada domes 2020. gada 18. jūnija sēdes 

lēmumu Nr. 4 (protokols Nr. 19)

Izdoti saskaņā ar 
Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta ceturtās daļas 5. punktu

 un Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr. 384 
„Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu 

apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 6. punktu

1. Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2019. gada 28. februāra saistošajos no-
teikumos Nr. 4/2019 „Par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu 
un reģistrēšanu Ķekavas novadā” šādus grozījumus:
 1.1. izteikt saistošo noteikumu 34. punktu šādā redakcijā:
  „34. Administratīvā pārkāpuma procesu par šo saistošo noteikumu prasību 

neievērošanu līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Reģionā-
lās pašvaldības policijas amatpersonas.”;

 1.2. izteikt saistošo noteikumu 35. punktu šādā redakcijā:
  „35. Par šo saistošo noteikumu prasību neievērošanu piemēro brīdinājumu 

vai naudas sodu fiziskām personām līdz septiņdesmit naudas soda vienībām, 
juridiskām personām līdz divi simti astoņdesmit naudas soda vienībām.”;

 1.3. izteikt saistošo noteikumu 36. punktu šādā redakcijā:
  „36. Izskatīt administratīvā pārkāpuma lietu par šo saistošo noteikumu pra-

sību neievērošanu un piemērot sodu ir tiesīga Ķekavas novada pašvaldības 
Administratīvā komisija.”.

2. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības 
likuma spēkā stāšanos.

Domes priekšsēdētāja
Viktorija Baire

reģionālās pašvaldīBas policijas Ķekavas novada 
pārvaldes informācija par 2020. Gada jūniju:

5 saņemti izsaukumi .................436
5  uzsāktas lietvedības administra-

tīvā pārkāpuma lietās ..............47
5  sastādīti administratīvā pārkāpu-

ma protokoli-lēmumi ................. 2
5 saņemta korespondence ......208
5  sastādīti administratīvā pārkāpu-

ma protokoli .............................95
5  pieņemti lēmumi par saukšanu 

pie administratīvās atbildības 17
5 veiktas ekspertīzes...................14 
5 nosūtīta korespondence .......265

5  citām iestādēm nodoti  
materiāli ....................................87

5 patversmē nodoti dzīvnieki ...... 8
5  dzīvesvietā nogādātas  

personas ..................................... 8
5 aizturētas personas .................15
5 veikti reidi ................................... 5
5  Valsts policijā nogādātas  

personas ..................................... 1
5  patversmē nogādātas  

personas ...................................17

policijas informācija
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novada svētki 

ienāk katrās mājās, jo šo pasākumu bija ie-
spēja vērot tiešsaistē.
Pa to laiku Katlakalna Tautas namā visu 
piektdienas vakaru klātienē varēja baudīt 
kino nakts piedāvājumu – filmu program-
mu, kurā bija iekļautas trīs filmas: doku-
mentālā filma „Apskrien Latviju”, spēlfilma 
„Džimlai rūdi rallallā” un ASV kriminālko-
mēdija pieaugušajiem „Afēristes”. 
Svētku galvenajā dienā, 20. jūnijā, Ķekavas 
novada iedzīvotājus modināja aktīva rīta ros-
me mūzikas pavadījumā, ko organizēja Spor-
ta aģentūra. Iedzīvotāji tika aicināti atvērt lo-
gus un iznākt uz balkoniem, lai sāktu saulaino 
sestdienas rītu ar sportisku izkustēšanos. 

Novadu pieskandināja arī šarmantais pū-
tējbuss, kas svētku noskaņu radīja ar skais-
tiem muzikālajiem sveicieniem Rāmavā, 
Valdlaučos, Titurgā, Baložos, Ķekavā, 
Daugmalē un Katlakalnā.
Ķekavā, pie Doles Tautas nama, norisinājās 
svētku tirgus, kurā visas dienas garumā ap-
meklētājus gaidīja amatnieki un mājražotāji. 
Tirgus laikā norisinājās arī dažādas aktivitā-
tes gan pieaugušajiem, gan bērniem – galda 
spēles, izjādes ar zirgu un Ķekavas novada 
amatieru kolektīvu priekšnesumi. 
Ķekavas novada svētku laikā savu darbī-
bu uzsāka vasaras slēpņu spēle „Ķekavas 
novada spēka zīmes 2020”  – interesan-
ta aktivitāte novada iepazīšanai kopā ar 
draugiem vai ģimeni, meklējot 25 slēpņus 

 3Turpinājums no 1. lpp. 
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Ķekavas novada īpašajās vietās. Slēpņu 
spēle turpināsies līdz pat augustam. Lai 
tajā piedalītos, dalībniekiem nepieciešams 
spēka zīmju un norāžu buklets pareizo at-
bilžu ierakstīšanai – to var saņemt Ķekavas 
novada pašvaldības Tūrisma koordinācijas 
centrā vai lejupielādēt elektroniski mājas-
lapā kekava.travel.
Ķekavas novada „Facebook” lapā un „You-
tube” kanālā no diviem dienā līdz pat vē-
lam vakaram novada svētki bija vērojami 
internetā – svētku video sveicieni un vēlāk 
vakarā arī tiešraide no koncertiem, kuros 
uzstājās „Musiqq”, „Ginger band”, „Sub 
Scriptum” un „Stūrī zēvele”. Lai neveici-
nātu pagaidām ierobežoto pulcēšanos, šo 
koncertu norises vieta bija pārsteigums. 

Iedzīvotāji izmantoja iespēju koncertus vē-
rot tiešsaistē, kā arī no tuvējo māju logiem, 
balkoniem un pagalmiem, ievērojot drošu 
distanci.  
Paldies visiem, kuri šogad svinēja novada 
svētkus attālināti, pieslēdzoties tiešsaistē, 
kā arī visiem tiem, kuri atvēra logus, lai 
ielaistu svētku noskaņu savās mājās, vai 
vēroja svētku notikumus pagalmos un uz 
saviem balkoniem! Priecāsimies, ja nākam-
gad mums būs iespēja visos pasākumos 
atkal tikties klātienē, tomēr neatkarīgi no 
situācijas šis gads ir pierādījums tam, ka, 
par spīti visam, Ķekavas novads svinēs 
svētkus!

Administratīvā pārvalde
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Starptautiskā projekta ietvaros 
risinās zaļās mobilitātes un 
vides jautājumus
URBACT programmas Uzraudzības komiteja ir apstiprinājusi 23 sadarbības tīklu 
projektus otrajam posmam, tostarp sešus projektus ar Latvijas partneru dalību, 
starp kuriem ir arī Ķekavas novada pašvaldība kā partneris projektā „Cities4CSR” 
(„Pilsētas par korporatīvo sociālo atbildību”).

Korporatīvās sociālās atbildības ideja 
ir brīvprātīgi integrēt sociālās un vides 
problēmas uzņēmumu galvenajā biznesa 
darbībā, ievērojot cilvēktiesības un nepie-
sārņojot vidi preču un pakalpojumu ražo-
šanas procesā.
Līdz ar to jaunais URBACT sadarbības 
tīkla „CITIES4CSR” 10 pilsētu (Milāna, 
Sofija, Vraca, Ķekava, Rijeka, Molina de 
Segura, Gimarainša, Budaerša, Bratislava 
un Nantes metropole) projekts ir unikāla 
iespēja praktiskā veidā izpētīt, kā korpo-
ratīvā sociālā atbildība var mainīt mūsu 
novada sabiedrību, kā arī piedāvāt jaunu 
redzējumu visai Eiropai  – pilsētas, kur 
administrācija un bizness sadarbojas pil-
sētvides jautājumos. Ķekavas novada paš-
valdība darbojas kā līdzvērtīgs projekta 
partneris, saņemot atzinīgu novērtējumu 
par pašvaldības pozitīvo pieredzi sabied-
rības līdzdalības veicināšanā (piemēram, 
budžeta domnīcas) un augsto līmeni in-
formācijas tehnoloģiju jomā.
Projekta pirmajā posmā jau ir veikta si-
tuācijas analīze partneru pašvaldībās, 
izstrādātas pirmās idejas risinājumiem, 
saplānotas mācību vizītes, kā arī izveidota 
projekta vietējā rīcības grupa, kas kopīgi 
izstrādās savu individuālo visaptverošo 
rīcības plānu turpmākai īstenošanai uz 
vietas. 
25. un 26. jūnijā notika otrā posma uzsāk-
šanas tiešsaistes sanāksme ar visiem pro-
jekta partneriem, informējot par turpmā-

kajām projekta aktivitātēm un izmaiņām 
saistībā ar Covid-19 radītajiem apstākļiem.
No 2020. gada maija līdz 2022. gada au-
gustam rīcības plānošanas tīkli koncen-
trēsies uz apmaiņu un mācīšanos starp 
partneru pilsētām, izmantojot URBACT 
metodes pieeju un dažādus mācību lī-
dzekļus. Katru projektu atbalstīs starp-
tautiskie eksperti, cenšoties palielināt po-
tenciālu un sniedzot tematisko atbalstu.
Ķekavas novada pašvaldība projekta ie-
tvaros risinās zaļās mobilitātes un vides 
jautājumus, veidojot zaļāku apkārtni un 
attīstot atpūtas iespējas vietējās kopienās, 
pievērsīsies ieinteresēto pušu un sabied-
rības iesaistes veicināšanai, lai palielinātu 
vietējās identitātes sajūtu, kā arī tiks orga-
nizētas apmācības dažādām sabiedrības 
grupām un sabiedrisks pasākums iedzī-
votājiem par korporatīvās sociālās atbildī-
bas un ilgtspējas jautājumiem.

Attīstības un būvniecības pārvalde

Ķekavas novada uzņēmēji 
var pieteikties izglītojošiem 
pasākumiem
Ķekavas novada uzņēmēju padome sadarbībā ar biedrību „Urbāna fonds izglītībai 
un zinātnei” ar Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai atbalstu ir uzsākusi 
LEADER projekta „Uzņēmējdarbību veicinošs apmācību cikls ilgtspējīgas attīstības 
veicināšanai” realizāciju. Projekta ietvaros Ķekavas novada uzņēmējiem – esošajiem 
un topošajiem  – līdz 10. augustam ir iespēja pieteikties praktiski izglītojošam 
uzņēmējdarbību veicinošam bezmaksas pasākumu ciklam. 

Projekta mērķis ir aktivizēt jaunu un vei-
cināt mazo uzņēmēju uzņēmējdarbības 
attīstību novada teritorijā, sniedzot prak-
tiskas iemaņas un zināšanas, iedrošinot un 
radot iniciatīvu, sekmējot novada uzņēmē-
ju sadarbību, savstarpēju atbalstu un pie-
redzes apmaiņu, tādējādi radot atbalstošu 
vidi izaugsmei un biznesa ideju pārtapša-
nai par realitāti. 
Projekta ietvaros paredzēts īstenot interak-
tīvu pasākumu sēriju, kas Ķekavas novada 
topošajiem un esošajiem uzņēmējiem pie-
dāvās atbalstu un sniegs iespēju pilnveidot 
praktiskas iemaņas biznesa ideju attīstībā. 
Pasākumu sērija sastāvēs no trīs pilnu die-
nu praktiskām apmācībām (5. un 26. sep-
tembrī, 24. oktobrī), nodrošinot ekspertu 
lekcijas un praktiskas nodarbības kouču 
jeb izaugsmes treneru vadībā, kā arī pie-
redzējušu uzņēmēju pieredzes stāstus un 
praktiskus padomus. Tiks piedāvātas indi-
viduālas koučinga sesijas, kā arī projekta 
laikā darbosies jauno uzņēmēju atbalsta 
platforma digitālajā vidē.  Informatīvā pa-
sākuma sadaļa būs konkrēti mērķēta uz 
projekta auditorijas vajadzībām. 
Projektā tiks radīta atbalstoša vide uzņē-
mējdarbības uzsākšanai un motivējoši ap-
stākļi, lai veicinātu esošos uzņēmējus apzi-
nāties savu vēl neizmantoto potenciālu un 
biznesa perspektīvas, pārskatot savu dar-
bības efektivitāti un iespējas turpmākai uz-
ņēmējdarbības attīstībai novadā. Tādējādi 
projekta darbības rezultātā tiks sekmēti arī 
tradicionālie nodarbošanās veidi reģionā, 
veicināta nelielas mājražošanas pārvēršana 
plašākā biznesā u.tml. Kopā ar ekspertiem 
topošie un esošie uzņēmēji mācīsies izvēr-
tēt vietējās teritorijas, dabas un kultūrvēstu-
riskā mantojuma potenciāla izmantošanas 
iespējas, efektīvi formulēt savas uzņēmēj-

darbības mērķus, attīstīt prasmes saskatīt ri-
sinājumus un izstrādāt tālākos secīgos soļus 
ilgtermiņa biznesa plānu īstenošanai.
Apmācību ietvaros tiks veidota komunikā-
cija un sadarbība ar citiem Ķekavas novada 
uzņēmējiem, veicinot savstarpējo atbalstu, 
jaunu kontaktu veidošanos, pieredzes ap-
maiņu, labākās prakses pārņemšanu, ro-
dot jaunus risinājumus un, iespējams, arī  
jaunu  biznesa ideju un kopprojektu attīs-
tību nākotnē.  
Plānotā pasākumu sērija sniegs ne tikai 
praktisku zināšanu apguvi un instrumen-
tus kā atbalsta elementus turpmākajās uz-
ņēmējdarbības gaitās, bet būs arī pamats 
vietas potenciāla ilgtspējīgas izmantošanas 
iniciatīvām un uzņēmēju kopienas tālākai 
attīstībai novadā.
Ja ir vēlēšanās piedalīties šajā pasākumu 
ciklā, vairāk informācijas un pieteikšanās 
anketu meklējiet Ķekavas novada uz-
ņēmēju padomes tīmekļa vietnē knup.lv.  
Pieteikumi dalībai pasākumu ciklā tiks pie-
ņemti līdz 10. augustam.
Papildu informāciju var saņemt, zvanot Ur-
bāna fonda projekta vadītājai Inesei Kuklei 
uz tālruņa numuru 29119797 vai rakstot uz 
e-pasta adresi urbana.fonds@gmail.com, vai 
zvanot Ķekavas novada uzņēmēju pado-
mes valdes loceklei Līgai Brodužai uz tālru-
ņa numuru 29330370 vai rakstot uz e-pasta 
adresi liga.broduza@knup.lv. 
Projekts tiek realizēts vietējās rīcības gru-
pas biedrības „Partnerība „Daugavkrasts”” 
īstenotā Latvijas Lauku attīstības program-
mas 2014.–2020.  gadam apakšpasākuma 
19.2 „Darbības īstenošana saskaņā ar sa-
biedrības virzītas vietējās attīstības stratē-
ģiju” ietvaros.

Biedrība „Urbāna fonds izglītībai un zinātnei”

Pašvaldība finansiālu atbalstu 
piešķīrusi 16 vasaras nometņu 
projektiem
Veicinot un atbalstot izglītības iestāžu, pašvaldības institūciju un sabiedrisko 
organizāciju iniciatīvu vasaras nometņu projektu izstrādē un realizācijā, Ķekavas 
novada pašvaldība 12 816 eiro apmērā līdzfinansē 16 dienas un diennakts nometnes.

Šogad, noslēdzoties projektu konkursam, 
līdzfinansējumu nometņu īstenošanai 
ieguva divas nevalstiskās organizācijas  – 
biedrība „Solis tuvāk” un Tehniskās izglī-
tības un jaunrades skola –, kā arī privātā 
pamatskola „Gaismas tilts 97”, Ķekavas no-
vada pašvaldības sporta aģentūra un SIA 
„Skvoša dārzs”.
Kā informē Ķekavas novada pašvaldības 
Izglītības, kultūras un sporta pārvaldē, šo-
gad konkursam tika pieteiktas 16 nomet-
nes  – piecpadsmit dienas un viena dien-
nakts nometne.
Ķekavas novada bērnu un jauniešu vasa-
ras nometņu projektu konkursa izvērtē-
šanas komisija atbalstīja visus iesniegtos 
nometņu projektus. Līdzfinansējuma ap-
joms vienam bērnam diennakts nometnēs 

ir 12 eiro dienā, savukārt dienas nomet-
nēs – 6 eiro dienā, pašvaldības līdzfinan-
sējums katrā nometnē paredzēts 24 dalīb-
niekiem.
Ķekavas novadā deklarētajiem bērniem un 
jauniešiem šovasar ir iespēja piedalīties paš-
valdības līdzfinansētajās nometnēs, kuru 
laikā var apgūt tehnoloģiskās prasmes un 
„Lego” robotiku, veselīga dzīvesveida para-
dumus, nodarboties ar sportiskām aktivitā-
tēm, kā arī attīstīt radošās prasmes.
Pretendēt uz līdzfinansējuma saņemšanu 
bērnu un jauniešu vasaras nometnēm va-
rēja Ķekavas novada pašvaldības institūci-
jas, izglītības iestādes, sabiedriskās organi-
zācijas un juridiskās personas.

Administratīvā pārvalde

Realizēts projekts „Spēlē, spēlmani, skaļāk!”
Biedrība „Ķekavas muzikanti”, kas ķekaviešiem plašāk pazīstama kā folkloras draugu 
kopa „Brička”, veiksmīgi realizējusi projektu „Spēlē, spēlmani, skaļāk!”.

Projekts īstenots ar biedrības „Partnerība 
„Daugavkrasts”” atbalstu un Eiropas Sa-
vienības Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai pasākuma „Darbības īsteno-
šana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju” aktivitātes 19.2.2. „Vie-
tas potenciāla attīstības iniciatīvas” ietvaros. 
„Ķekavas muzikantu” mērķis ir veicināt 
instrumentālās muzicēšanas tradīciju ap-
zināšanu, izpēti, kā arī popularizēt tās 
Ķekavas novada iedzīvotāju vidū, tāpēc 
projekta ietvaros ir iegādāta kvalitatīva 
apskaņošanas sistēma, ar ko būs iespējams 

apskaņot „Bričkā” spēlētos mūzikas instru-
mentus – vijoli, mandolīnu, basi, ieviņa er-
moņiku, hromku un akordeonu.
Tuvākie pasākumi, kur varēs satikt „Brič-
kas” muzikantus, būs divi tradicionālo 
danču vakari Ķekavā, Ābeļdārzā, 4. augus-
tā un 8. septembrī plkst. 19.00 (datumi var 
tik mainīti sliktu laikapstākļu gadījumā). 
Abi tiks veidoti kā mācību danču vakari, 
kas nozīmē, ka dejas tiks ierādītas ikkat-
ram interesentam. Ieeja bez maksas.

Biedrība „Ķekavas muzikanti”
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kapusvētki Ķekavas novadā 

doles-Ķekavas evaņģēliski luteriskās 
draudzes kapusvētki
Ķekavas kapos ........... 26. jūlijā plkst. 15.30
Doles kapos ............... 26.  jūlijā plkst. 13.30
Mellupu kapos ........1. augustā plkst. 12.00
Ratnieku kapos ........1. augustā plkst. 13.00
Čandaru kapos ........8. augustā plkst. 12.00
Bramberģu kapos  ..8. augustā plkst. 13.00
Jaunajos kapos .....15. augustā plkst. 12.00

katlakalna evaņģēliski luteriskās 
draudzes kapusvētki
Katlakalna kapos ...16. augustā plkst. 12.00

katoļu draudzes kapusvētki 
Ķekavas kapos ......16. augustā plkst. 14.00
Katlakalna kapos ...30. augustā plkst. 15.00

olaines Bezvainīgās jaunavas marijas 
romas katoļu draudzes kapusvētki
Plakanciema kapos ....18. jūlijā plkst. 11. 00
Mellupu kapos  .......... 25. jūlijā plkst. 11.00

paziņojums

Aiz tevis dzīvība un gaisma paliek
Un atmiņas kā krāšņs zieds.

(J. Silazars)

Izsakām  
visdziļāko līdzjūtību  
Jākobsonu ģimenei,  

Valdu Jākobsoni  
mūžībā pavadot.

Bijušie draugi  
un darba biedri  

no lopkopju saimes

līdzjūtīBa

Ķekavas novada pašvaldīBa 2020. Gada 10. auGustā Ķekavā, Gaismas 
ielā 19, k.9-1, mazajā sēžu zālē rīko šādu pašvaldīBas nekustamo īpašumu 
atklātas mutiskas izsoles ar auGšupejošu soli: 

„jeņči 257”, jenči (kad. Nr. 80700190327), 0,0597 ha, sākumcena – 3110 eiro; izsoles sā-
kums – plkst. 8.30;
„ausma 165”, dzērumi (kad. Nr. 80700180048), 0,06 ha, sākumcena – 3410 eiro; izsoles 
sākums – plkst. 9.00;
„restaurators 138”, dzērumi (kad.  Nr.  80700180622), 0,063  ha, sākumcena  – 3410  eiro; 
izsoles sākums – plkst. 9.30;
„tekstilnieks 99”, dzērumi (kad. Nr. 80700181958), 0,0583 ha, sākumcena – 3230 eiro; iz-
soles sākums – plkst. 10.00;
niedru iela 21, odukalns (kad. Nr. 80700080790), 0,1691 ha, sākumcena – 23 320 eiro; iz-
soles sākums – plkst. 10.30;
rudens iela 5, krustkalni (kad. Nr. 80700030143), 0,036 ha, sākumcena – 2030 eiro; izsoles 
sākums – plkst. 11.00.
cīruļu iela 19, Baloži (kad. Nr. 80070033434), 0,0765 ha, sākumcena – 9030 eiro; izsoles 
sākums – plkst. 11.30.
Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā nekusta-
mā īpašuma sākumcenas un reģistrācijas maksa 50 eiro apmērā Ķekavas novada pašvaldības 
(nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000048491) AS „SEB banka” kontā Nr. LV62UN-
LA0050014272800.
Iepazīties ar izsoles noteikumiem, iesniegt pieteikumu izsolei, kā arī saskaņot īpašuma apska-
tes laiku var Ķekavas novada pašvaldībā Gaismas ielā 19, k.9-1, Ķekavā, 13. darba vietā. Tāl-
ruņa numurs uzziņām 22026854. Pēdējā diena dalībnieku reģistrācijai izsolei ir 2020. gada 
7. augusts līdz plkst. 14.00. 

Ķekavas novada pašvaldīBa 2020. Gada 27. jūlijā plkst. 9.00 Ķekavā, 
Gaismas ielā 19, k.9-1, mazajā zālē rīko šādas pašvaldīBas kustamās 
mantas atklātu mutisku izsoli ar auGšupejošu soli:

autobuss setra s 313 ul, reģ. Nr. GT2822, šasijas Nr. WKK32300001010101, pirmā reģistrā-
cija 1999. gada jūnijs, sākumcena 5600 eiro. 
Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmās kusta-
mās mantas sākumcenas un reģistrācijas maksa 50 eiro apmērā Ķekavas novada pašvaldības 
(nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000048491) AS „SEB banka” kontā Nr. LV62UN-
LA0050014272800.
Iepazīties ar izsoles noteikumiem, iesniegt pieteikumu izsolei, kā arī saskaņot kustamās man-
tas apskates laiku var Ķekavas novada pašvaldībā Gaismas ielā 19, k.9-1, Ķekavā, 13. darba 
vietā. Tālruņa numurs uzziņām 29690000 vai 22026854. Pretendentu reģistrācija tiek pār-
traukta trīs dienas pirms izsoles.

izsoles

Sporta sacensības un pasākumi 
Ķekavas novadā
16. jūlijs Baložu vidusskolas  

sporta komplekss 17.00–19.00 „Baložu velodrošība 2020”, 
3. posms

22. jūlijs Pie Ķekavas sporta kluba 16.00–21.00 Mīnusu turnīrs

23. jūlijs Baložu vidusskolas  
sporta komplekss 17.00–19.00 „Baložu velodrošība 2020”, 

4. posms

23. jūlijs „Fortius” laukums 19.00–22.00 TC „Liiba” čempionāts  
pludmales volejbolā, 1. posms

20. jūlijs Baložu mežs, pietura „Meža iela” 18.00–20.00 Krosa skriešanas seriāls  
„Baložu Bizons 2020”, 1. posms

27. jūlijs Baložu mežs, pietura „Meža iela” 18.00–20.00 Krosa skriešanas seriāls  
„Baložu Bizons 2020”, 2. posms

27. jūlijs Ķekavas dzirnavu estrāde 18.00–20.00 Lielo spēļu vakars Ķekavā
30. jūlijs Sporta laukums pie Zaļās ielas 5 18.00–20.00 Lielo spēļu vakars Titurgā

30. jūlijs Baložu vidusskolas  
sporta komplekss 17.00–19.00 „Baložu velodrošība 2020”, 

5. posms

30. jūlijs „Fortius” laukums 19.00–22.00 TC „Liiba” čempionāts  
pludmales volejbolā, 2. posms

3. augusts Baložu mežs, pietura „Meža iela” 18.00–20.00 Krosa skriešanas seriāls  
„Baložu Bizons 2020”, 3. posms

3. augusts Valdlauču sporta laukums 18.00–20.00 Lielo spēļu vakars Valdlaučos
5. augusts Rāmavas sporta laukums 18.00–20.00 Lielo spēļu vakars Rāmavā
8. augusts „Fortius” laukums 9.00–21.00 Ķekavas velobrauciens 

10. augusts Baložu mežs, pietura „Meža iela” 18.00–20.00 Krosa skriešanas seriāls  
„Baložu Bizons 2020”, 4. posms

10. augusts Mellupu sociālā māja 18.00–20.00 Lielo spēļu vakars Mellupos

12. augusts Pie Daugmales  
pagasta pārvaldes 18.00–20.00 Lielo spēļu vakars Daugmalē

13. augusts „Fortius” laukums 19.00–22.00 TC „Liiba” čempionāts  
pludmales volejbolā, 3. posms

*Pilns sporta pasākumu kalendārs ir pieejams mājaslapā sports.kekava.lv
Muzejā apskatāma Ineses 
Sudares izstāde „Ābeles ziedos”
Ķekavas novadpētniecības muzejā līdz 1. augustam var apskatīt mākslinieces Ineses 
Sudares izstādi „Ābeles ziedos”

Mākslinieces Ineses Sudares darbi Ķekavas 
novadpētniecības muzejā ir skatāmi jau tre-
šo reizi, un šoreiz jaunākie darbi apkopoti 
izstādē „Ābeles ziedos”. Izstādē apskatāma 
21 glezna un 10 tēlniecības darbi. Mākslinie-
ce saka: „Ar skaistajiem ābeles ziediem sākas 
pavasara un vasaras krāšņums. Jebkura iz-
stāde ir kā atskaites punkts. Jebkurš mākslas 
veids sniedz daudz iespēju darba autoram. 
Tēlniecības darbi veidoti no šamota. Gleznās 
ir daudz ziedu motīvu – tulpes un citi ziedi, 
kas ir noslēpušies zem ābeles ziediem.”
2001. gadā Inese Sudare sāka mācīties Lat-
vijas Mākslas akadēmijas Glezniecības no-
daļā. 2007. gadā absolvēja Latvijas Mākslas 
akadēmijas Glezniecības nodaļu un Dau-
gavpils Universitātes profesionālās augstā-
kās izglītības studiju programmu „Vizuālās 
mākslas un tehniskās grafikas skolotājs”. 
Autore ir piedalījusies Latvijas Mākslas 
akadēmijas studentu darbu izstādē galerijā 
„Bastejs” 2005. gadā, grafikas darbu izstādē 

Arhitektu namā 2004. gada beigās, Ex-libris 
darbu izstādē Rīgai un rīdziniekiem Rīgas 
Latviešu biedrības namā 2005. gada sāku-
mā. Autore ir ilustrējusi bērnu grāmatas, 
piemēram, „Tautasdziesmas un mīklas” un 
„Mana pirmā pasaka”.

Ķekavas novadpētniecības muzejs

SIA „Ķekavas nami” rēķinu 
apmaksa – tikai attālināti
Par SIA „Ķekavas nami” sniegtajiem komunālajiem pakalpojumiem un dzīvojamo 
māju apsaimniekošanu iedzīvotāji ir aicināti norēķināties elektroniski internetbankā, 
savukārt skaidrā naudā par pakalpojumiem ir iespējams norēķināties SIA „Maxima 
Latvija” veikalos.

SIA „Ķekavas nami” pārtrauc rēķinu ap-
maksu klientu apkalpošanas centros klā-
tienē un aicina iedzīvotājus saņemtos rēķi-
nus arī turpmāk apmaksāt attālināti, kā to 
veica jau kopš šā gada marta vidus.  
Visērtāk rēķinu iespējams apmaksāt inter-
netbankā, tāpat apmaksu var veikt bankā 
un pastā. Iedzīvotāju ērtībām apmaksu var 
veikt arī jebkurā SIA „MAXIMA Latvija” 
veikala kasē, kur kasiere noskenēs rēķina 
svītru kodu un rēķinu varēs apmaksāt gan 
skaidrā naudā, gan ar bankas karti, par ko 
tiks piemērota komisijas maksa.
Rēķinu apmaksas iespējas:
5  internetbankā ar bankas pārskaitījumu;
5  bankā (komisijas maksa atkarīga no ban-

kas cenrāža);

5  pastā (komisijas maksa 3,50 eiro);
5  veikalā „Maxima” (komisijas maksa 

0,50 eiro).
Lēmums atteikties no skaidras naudas no-
rēķiniem pieņemts, pamatojoties uz Mi-
nistru kabineta 2017. gada 17. oktobra no-
teikumiem Nr. 630 „Noteikumi par iekšējās 
kontroles sistēmas pamatprasībām korup-
cijas un interešu konflikta riska novēršanai 
publiskas personas institūcijā”, ar mērķi 
novērst iespējamas koruptīvas darbības 
un interešu konflikta rašanos darījumos ar 
skaidru naudu, kā arī   samazināt adminis-
tratīvos izdevumus, kas rodas skaidras nau-
das darījumu apkalpošanā.

SIA „Ķekavas nami”

reģistrēti 19 jaundzimušie. 
Vecāki izvēlējušies vārdus: Pāvils Benjamins, Leo, Marats, Adele, Oskars, Leonards, Miķelis, 
Olivers, Estere, Keita, Kurts, Enriko, Ričards, Santiago, Mila, Makars, Ronalds, diviem puišiem – 
Bruno.

reģistrētas 7 laulības 

reģistrēti 13 mirušie: 
Nikolajs Apaļko (1935), Antons Balčuns (1932), Pēteris Beinarovičs (1928), Polikarps Buko 
(1928), Nadežda Černoucka (1931), Lorita Laimdota Jansone (1940), Valda Jākobsone 
(1931), Modris Auseklis Kleinšmits (1939), Andris Kurcišs (1959), Valerijs Sergutins (1947), 
Nellija Stalbova (1921), Allens Visockis (1971), Rozālija Znotiņa (1933).

dzimtsarakstu nodaļā 2020. Gada jūnijā
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slēpņu spēle „Ķekavas novada spēka zīmes 2020”

Geokečings (no angl. geocaching), 
geokešs (no angl. geocache) jeb 
slēpņošana ir visā pasaulē popu-
lāra spēle un brīvā laika pavadīša-
nas veids, kas mudina doties ār-
pus mājas un ar GPS koordināšu 
palīdzību meklēt nelielus ūdens-
necaurlaidīgus konteinerus, ku-
ros paslēpts kāds „dārgums”. 
Spēle radusies jau 2000.  gadā, 
bet kopš 2013.  gada  8.  janvāra 
tā tīmekļa vietnē Geocaching.com  
pieejama arī latviešu valodā. Ti-
pisks ģeoslēpnis ir pārtikas kas-
tīte no plastikāta, kurā paslēpts 
ierakstu žurnāls un rakstāmrīks, 
lai varētu atzīmēt, ka esi slēpni 
atradis un kurā datumā. 
Ņemot vērā šīs nodarbes lielo 
popularitāti, arī Ķekavas nova-
da Tūrisma koordinācijas centrs 
sadarbībā ar Jaunatnes iniciatī-
vu centru un Sporta aģentūru 
izveidojis slēpņu spēli „Ķekavas 
novada spēka zīmes 2020”, kas 
tika atklāta Ķekavas novada svēt-
kos „E-kvartāls”. Spēli var spēlēt 
līdz pat 3. augustam. Tā ir līdzīga 
slēpņošanai, tomēr mazliet citā-
da, nekā ierasts. Spēles mērķis ir 
sniegt iespēju dalībniekiem aiz-
raujošā veidā apskatīt dabas, aktī-
vās atpūtas, kultūrvēstures un ci-
tus tūrisma un vides objektus tieši 
Ķekavas novadā un popularizēt 
izziņas tūrismu mūsu novada 
kontekstā. Būs iespēja arī atkārtot 
vai no jauna iepazīt senās latvju 
aizsardzības zīmes, kuru nozīme 
būtu jāzina ikvienam latvietim. 
Tāpat kā tradicionālajā slēpņoša-
nā, būs jāizmanto GPS koordinā-
tas, lai atrastu nepieciešamo. Ti-

kai tā nebūs vis paslēpta kastīte, 
bet gan kāda no latvju spēka jeb 
aizsardzības zīmēm, piemēram, 
Austras koks vai Jumis, un slēpnis 
nebūs jāmeklē koka dobumā vai 
alā kā citkārt geokešā, bet tas būs 
iekarināts kokā un būs diezgan 
labi redzams. 
Kas jums nepieciešams?  Vis-
pirms  – pārvietošanās līdzeklis 
(velosipēds, auto vai kāds cits 
braucamais), jo spēle notiek visā 
Ķekavas novadā, un tas, kā zi-
nāms, ir gana plašs, tāpēc kājām 
visus slēpņus nevarēsiet apstai-
gāt. Otrkārt – viedierīce (mobilais 
tālrunis, planšete vai cita ierīce) ar 
iespēju noteikt GPS koordinātas 
un apskatīt kartē novada teritori-
ju kādā no karšu aplikācijām/viet-
nēm. Treškārt – spēles buklets. To 
var vai nu lejupielādēt internetā 
un izdrukāt, vai arī saņemt Tūris-
ma koordinācijas centrā, Sporta 
klubā, Daugmales multifunk-
cionālajā centrā, Depkina muižā 
Rāmavā, Baložu pilsētas pārvaldē 
un tirdzniecības centrā „Liiba”. 
Kas jādara? Jūsu uzdevums ir at-
rast šīs 25 spēka jeb aizsardzības 
zīmes, kas izvietotas kādā kokā 
pie dažādiem vides un dabas 
objektiem Ķekavas novada teri-
torijā, izmantojot slēpņu spēles 
bukletā atrodamās norādes un in-
formāciju. Ķekavas teritorija – tā 
ir Ķekava, Daugmale, Baloži, Pla-
kanciems un Katlakalns, Alejas. 
GPS koordinātas norāda spēka 
zīmes koka aptuveno atrašanās 
vietu, un no šī punkta koks ir labi 
saredzams. Katrā kokā iekārta 
viena spēka zīme. Slēpnī būs re-

dzams tikai simbols, nosaukums 
jāatrod katram pašam un jāie-
raksta bukletā pie attiecīgā ob-
jekta. Tādā veidā buklets jāaizpil-
da, jo tas jāiesniedz tikai pilnībā 
aizpildīts. Un vēl viens papildu 
uzdevums – kopā ar bukletu jāie-
sūta arī viena fotogrāfija no slēp-
ņošanas piedzīvojuma, uz kuras 
redzams bukleta aizpildītājs pie 
kāda no vides vai dabas objek-
tiem, kas atrodas pie slēpņa koka. 
Aizpildīts buklets kopā ar foto-
grāfiju līdz 3. augustam jānodod 
Tūrisma koordinācijas centrā vai 
jāatsūta elektroniski uz e-pasta 
adresi turisms@kekava.lv. Ārpus 
Tūrisma koordinācijas centra dar-
ba laika bukletus var ievietot arī 
Sporta aģentūras pastkastītē vai 
sūtīt pa pastu (adrese: Rīgas iela 
26, Ķekava, Ķekavas novads; pa-
sta zīmogs – 3. augusts). Visi pa-
reizi aizpildītie bukleti 6. augustā 
piedalīsies starpizlozē, bet 8. au-
gustā pasākuma „Ķekavas velo-
brauciens 2020” laikā notiks izlo-
ze, kurā tiks noskaidrots galvenās 
balvas ieguvējs un deviņi papildu 
balvu ieguvēji. 
Kāda tad ir galvenā balva? Tas ir 
kalnu velosipēds 399,95 eiro vēr-
tībā. To pašlaik var apskatīt Ķe-
kavas Jaunatnes iniciatīvu centra 
skatlogā. Būs arī citas pārsteigu-
ma balvas gan no Tūrisma koor-
dinācijas centra, gan Jaunatnes 
iniciatīvu centra un Sporta aģen-
tūras, gan arī no sponsoriem – SIA 
„Aktīvā tūrisma centrs „Eži””, SIA 
„Dabas zirgi”, AS „Putnu fabrika 
„Ķekava””, SIA „Ķekavas avots” 
un SMU „Bratus”. 

Piedalīšanās spēlē ir bez maksas. 
Jāņem vērā, ka bukletu patstāvī-
gi drīkst aizpildīt tikai personas, 
kuras ir vecākas par 12 gadiem. 
Ja tev vēl nav 12 gadu, tevi kā 
dalībnieku piesaka tavs oficiālais 
aizbildnis, kurš aizpilda arī buk-

letu. Tūrisma Koordinācijas cen-
trā jau saņemti pirmie jautājumi 
par to, vai vienu bukletu aizpilda 
komanda vai arī katrs dalībnieks 
atsevišķi. Tā ir jūsu brīva izvēle, 
bet, jo vairāk bukletu aizpildīsiet, 
jo lielāka iespēja tikt pie balvām.

Aicinām šovasar izbaudīt Ķekavas novada tūrisma 
piedāvājumu 
Covid-19 sērgas dēļ ceļošana uz ārzemēm šogad ir ierobežota. Tomēr nav ļaunuma bez labuma – liekam akcentu uz vietējo tūrismu! Arī Latvijā ir tik daudz skaistu vietu, 
ko apskatīt, tik daudz interesanta, ko uzzināt, un tik daudz jauku lietu, ko darīt! Ķekavas novada Tūrisma koordinācijas centra tūrisma organizatori daudz domājuši, ko un 
kā šovasar piedāvāt novadniekiem un novada viesiem. Galvenais šajā piedāvājumā ir trīs aktualitātes.

Galvenā balva – kalnu velosipēds – aplūkojama Jaunu ideju centra 
skatlogā.

„exit riga” veloorientēšanās  
„apceļo kaimiņus 2020” Ķekavas posms 

Šogad „Exit Riga” veloorientēša-
nās notiek bezkontakta veidā no 
maija līdz septembrim četrpad-
smit Pierīgas novados  – Lielvār-
dē,   Stopiņos, Baldonē, Ķegumā, 
Ādažos, Ogrē, Ropažos, Ķekavā, 
Salaspilī, Ikšķilē, Mārupē, Babī-
tē, Olainē un Garkalnē. Pirmajos 
četros novados sacensības jau 
norisinājušās; drīzumā tās notiks 
Ādažos, Ogrē un Ropažos. 
Ķekavas posma norises laiks – no 
4. līdz 9. augustam. 

kā notiks sacensības, un kas 
jādara, lai piedalītos?
5   Piedalīties sacensībās var ik-

viens bez vecuma ierobežo-
juma.

5  Lai piedalītos aktivitātē, nepie-
ciešams telefonā lejupielādēt 
aplikāciju „QRenteerings”.

5  Lai ievērotu visus valstī noteik-
tos pulcēšanās ierobežojumus, 
vienā komandā var būt vienas 
ģimenes locekļi, pāris vai divi 
draugi. Sargāsim sevi paši!

Reģistrēšanās sacensībām un 
vairāk informācijas  – mājaslapā   
exitriga.lv.
Katrā kārtā starp visiem finišēju-
šajiem dalībniekiem tiks izlozēts 
dāvanu grozs, ar kura ieguvēju 
rīkotāji sazināsies personīgi.
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„ezera velo pēda 2020”

Pagājušajā vasarā un ziemā 
lielu atsaucību guva Tūrisma 
koordinācijas centra rīkotie 
purva pārgājieni kopā ar Ezeru 
un purvu centra speciālistiem. 
Sapratām, ka izziņas tūrismam 
ir vērts pievērsties, jo daudzi 
vēlas savu brīvo laiku pavadīt 
ne vien sportojot un izklaidē-
joties, bet arī kaut ko jaunu 
uzzinot. Tāpēc šovasar rīkosim 
sportiski izzinošu pārgājienu  – 
vasaras velobraucienu „Ezera 
Velo pēda 2020”. Tas notiks 18. 
jūlijā, un tajā iekļauti objekti ne 
vien Ķekavas, bet arī Baldones 
novadā.
Pulcēsimies 18. jūlijā plkst. 
9.30 pie Daugmales multifunk-
cionālā centra. Izbrauksim 
plkst. 10.00 un dosimies uz Bal-
dones observatoriju  – vienīgo 
profesionālo observatoriju Lat-
vijā. Tajā notiks ekskursija ar de-
vīzi „Skaiti zvaigznes, neskaiti 
laiku!”. Observatorijā aplūko-
sim unikālo plaša redzeslauka 
instrumentu  – Šmita sistēmas 
teleskopu, kas ir lielākais teles-
kops Baltijā. Lūkosimies zvaig-
znēs, paceļosim Visuma tālēs un 
tuvāk iepazīsim Saules sistēmu. 
Nākamais mūsu ceļa mērķis  – 
Riekstukalna skatu tornis, no 
kura paveras burvīga ainava uz 
apkārtni un var redzēt arī Rīgu. 
Noklausīsimies aizraujošo Liliju 
ezera leģendu, bet tas, par ko tā 
vēstīs, pagaidām lai paliek no-
slēpums! 
Tad atkal sēdīsimies uz velosi-
pēdiem un brauksim līdz Lejas 
ezeram Daugmales pagastā. 

Tur mūs gaidīs silta zupa. Kad 
būsim iestiprinājušies, dosi-
mies apkārt šim meža ezeram 
un klausīsimies Ezeru un pur-
vu izpētes centra speciālistes 
Ilzes Ozolas lekciju par eze-
riem un to veidošanās vēstu-
ri, par to nozīmi vidē un tajos 
sastopamajiem augiem. Maz-
liet vēlāk esam iecerējuši būt 
Daugmales brīnišķīgajā liliju 
dārzā un priecēt acis ar visda-
žādāko krāsu toņu lilijām, bet 
degunu  – ar šo ziedu spēcīgo 
smaržu. Pēc tam mūs viesos 
savā bišu dravā gaidīs Daug-
males Jānis  – būs iespēja čak-
los kukainīšus ne vien vērot, 
bet arī paglaudīt. Un, protams, 
kur nu drava un medotava bez 
medus degustācijas! Vai zināt, 
kuras šķirnes medus kronēts 
par medus karali? To varēsiet 
uzzināt un paši pārliecināties, 
vai tā ir! 
Atgriešanās sākumpunktā pie 
Daugmales multifunkcionālā 
centra paredzēta plkst. 17.30.
Vasaras velobrauciens „Ezera 
Velo pēda 2020” ir bez maksas. 
Ar velosipēdu būs jāpārvietojas 
ne vien pa asfaltētiem, bet arī 
pa grants un meža ceļiem, tāpēc 
braucamrīkam jābūt tehniskā 
kārtībā un ar labi piepumpētām 
riepām. 
Pieteikšanās – tikai elektroniski: 
ej.uz/EzeraVeloPeda2020.
Plašāka informācija Ķekavas no-
vada Tūrisma koordinācijas cen-
trā, zvanot uz tālruņa numuru 
27017333 vai rakstot uz e-pasta 
adresi turisms@kekava.lv.

Ķekavas novads ir bagāts ar 
dažādiem apskates objek-
tiem. Slēpņu spēlē „Ķekavas 
novada spēka zīmes” un 
velobraucienā „Ezera Velo 
pēda 2020” iepazīsi tikai 
daļu no tiem. Vasara ir īstais 
laiks, lai kopā ar ģimeni un 
draugiem dotos dabā un ie-
pazītu savu novadu pamatī-
gāk. Tev ir iespēja ieraudzīt, 
iepazīt un izbraukt vēl nere-
dzētas un nezināmas takas 
un taciņas.
Ķekavas novada Tūrisma 
koordinācijas centrs ir iz-
veidojis dažādus maršrutus 
autobraucējiem, veloentu-
ziastiem, kājāmgājējiem un 
laivotājiem. Visi maršruti 
atrodami tīmekļa vietnē  
kekava.travel, sadaļā „Bukleti”.
Vasarā Ķekavā var ne tikai 
piedalīties interesantos tū-
risma pasākumos, bet arī 
daudz ko jauku darīt ik-
dienā.

iedvesmai – septiņas lietas, ko darīt Ķekavas novadā

1. kopā ar ģimeni dodies laivu 

izbraucienā uz nāves salu un 

iepazīsti tās vēsturi!

Laivu nomas iespējas vari mek-
lēt mājaslapā kekava.travel. Salā ir 
labiekārtota piknika vieta, izvei-
doti ierakumi, apskatāma Septi-
ņu nezināmo karavīru kapavieta 
un piemineklis Nāves salas aiz-
stāvjiem.
2. vakarā dodies romantiskā 

piknikā pie daugavas un vēro 

brīnišķīgu saulrietu!

Skaistus saulrietus vai pat saul-
lēktus pie Daugavas var novērot 
bieži, atliek tikai sagaidīt piemē-
rotu laiku, izvēlēties vietu un do-
ties dabā.
3. ej pārgājienā mežā, klausies 

putnu balsis un baudi meža skaņas!

Vietas, kur vari droši doties mežā, 
meklē VAS „Latvijas valsts meži” 
interaktīvajā kartē, kur atzīmētas 
uzņēmuma teritorijas un kurās 
iedzīvotāji var brīvi uzturēties. 
Arī Ķekavas novada Tūrisma 

koordinācijas centra mājaslapā  
kekava.travel, sadaļā „Bukleti”, ir 
vairāki maršruti pastaigai pa mežu.
4. vēro putnus novada 

ūdenstilpēs – daugavā, Ķekaviņā, 

misā, lejas ezerā un titurgas ezerā!

Novada upes, ezeri un citas 
ūdenstilpes ir bagātas ar ūdens-
putniem, kas raduši tajās sev māj-
vietu. Bieži vien var novērot da-

žādus retāk sastopamus putnus.
5. veldzējies novada upēs un 

ezeros!

Ķekavas novadā ir vairākas labie-
kārtotas atpūtas vietas pie ūdens. 
Pie Daugavas var doties uz atpū-
tas vietām „Vedmeri”, „Ķīķerītis”, 
„Nēģīši”, „Murdiņi” un „Ziedo-
nis”. Vairākas atpūtas vietas ir arī 
pie Lejas ezera un Titurgas ezera. 

Arī pie Ķekaviņas ir atpūtas vie-
ta – „Dambītis”.
6. uzkāp doles-Ķekavas baznīcas 

tornī un apskati Ķekavas apkārtni 

no augšas!

Tornī var uzkāpt, pāris dienu 
iepriekš piesakoties (tālruņa 
numurs 29766256 (Ērika) vai 
29157260 (Ieva)). Ķekavas novada 
Tūrisma koordinācijas centrā var 
paņemt bukletu, kurā ir atzīmētas 
vietas, kas apkārtnē redzamas no 
baznīcas torņa.
7. apmeklē kādu no vasaras 

tirdziņiem pie doles tautas nama!

Vasarā Ķekavā notiks divi tirdzi-
ņi – 19. jūlijā un 23. augustā. Savu 
produkciju pārdos gan mājražo-
tāji, gan amatnieki, gan rūpniecī-
bas preču un stādu tirgotāji. Varēs 
iegādāties gan gardumus galdam, 
gan apģērbu un apavus, gan māj-
saimniecībā noderīgas lietas.

Ķekavas novada pašvaldības 
Tūrisma koordinācijas centrs
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Noslēgušies 
vasaras 
„Veselības 
apļi” Ķekavā 
un Baložos
Noslēgušies vasaras „Veselības apļi” 
Ķekavā un Baložos. Ievērojot visus 
aktuālos ierobežojumus, aizvadījām 
astoņus posmus, kuros Ķekavā piedalījās 
51 dalībnieks, Baložos – 43 dalībnieki. 

Jāuzteic jaunieši, kuri ļoti aktīvi piedalījās 
pasākumā. Īpaši jāizceļ Markuss Miķelsons 
un Alberts Apšenieks, kuri veica attiecīgi 
91 un 85 apļus (viena apļa garums 1 km)!
Piedaloties vismaz sešos posmos, pie gar-
dām balvām no mūsu atbalstītāja „Herku-
lesa” tika Lidija Stefanoviča, Juris Žilko un 
Uvis Žilko Baložos un Alberts Apšenieks, 
Ādams Apšenieks, Markuss Miķelsons, 
Mareks Vaišļa un Kate Vaišļa Ķekavā.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Aizvadīts Ķekavas novada 
čempionāts telpu futbolā 
Ar divām aizraujošām cīņām ir noskaidroti Ķekavas novada telpu futbola čempionāta 
godalgoto vietu ieguvēji. Pirms spēlēm veiksmi komandām vēlēja Latvijas Telpu 
futbola asociācijas prezidents Vadims Ļašenko.

Spēlē par bronzas godalgām pirmie vadībā 
izvirzījās FK „Daugmales dadzis”, un pēc 
Kirila Rusjanovska īsā laikā nopelnītām 
divām dzeltenajām kartītēm arī ieguva 
iespēju 2 minūtes spēlēt vairākumā, taču 
nespēja savu pārsvaru dubultot. Pēc iztu-
rēta mazākuma „FREE” komanda otrajā 
puslaikā guva trīs vārtus un jau pārņēma 
vadības grožus. Lai gan „Dadža” spēlētā-
ji divas minūtes līdz pamatlaika beigām 
vienus vārtus atguva, tomēr ar to bija par 
maz, un ar rezultātu 3:2 uzvaru svinēja ko-
manda „FREE”.
Lielajā finālā mūs gaidīja īsts trilleris! Pir-
majā puslaikā vadībā izvirzījās FK „Ķeka-
vas novads” un atpūtā devās ar minimālu 
pārsvaru. Otrā puslaika sākumā FK „Ķen-
garags” panāca izlīdzinājumu, taču sešas 
minūtes līdz pamatlaika beigām vadības 

grožus atkal pārņēma FK „Ķekavas no-
vads”. Kad līdz spēles beigām bija atlikušas 
pāris minūtes, FK „Ķengarags” vārtsargu 
nomainīja pret piekto laukuma spēlētāju 
un metās atspēlēties, un tas vainagojās ar 
panākumu – līdz ar signālu bumbu vārtos 
raidīja Eduards Gailītis, panākot 2:2. Se-
koja spēles pagarinājums, kurā komandas 
nespēja gūt vārtus, tādēļ, lai noskaidrotu 
čempionus, nācās izpildīt soda sitienus, 
kuros ar 3:0 uzvaru izcīnīja FK „Ķenga-
rags”, kļūstot par 2019./2020. gada sezonas 
čempioniem!
Čempionātu atbalstīja putnu fabrika „Ķe-
kava”, „Macron”, „Piebalgas alus” un „Ķe-
kavas avots”.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra
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SATIKSMES IEROBEŽOJUMI 8. AUGUSTĀ
ĶEKAVĀ UN APKĀRTNĒ

A B

C

D

E
F

G

H

Iela

 

Kartē

 

Ierobežota 
saksme

 

Ierobežojumu detalizācija

 

V6 (no Sporta kluba 
līdz Gaismas ielai)

 

A-B

 

6.00.-17.00

 

10.30-16.15

 

Visu distanču starta finiša vieta

 

11.00-11.15

 

Sporta distances starts

 

11.30-11.50

 

Ģimenes distances starts

 

13.00 – 13.30

 

Sporta distances finišs

 

13.45-14.00

 

Tautas distances starts

 

Gaismas iela - līdz A7 
- līdz pagriezienam 

uz Nākotnes ielu

 

B-C-D

 

11.00. –16.00

 

14.45-16.00

 

Tautas distances finišs

 

11.00-11.15

 

Sporta distances starts

 

13.00 – 13.30

 

Sporta distances finišs

 

13.45-14.00

 

Tautas distances starts

 

A7-A5 virzienā uz 
Daugmali

 

C-E-F

 

11.00. –16.00

 

14.45-16.00

 

Tautas distances finišs

 

Nāktones iela-
Celtnieku iela-V6 

virzienā uz Ķekavu

 

D-H-B

 

11.30-12.30

 

11.30-12.30

 

Ģimenes distances starts un finišs

 

11.50 –

 

12.10

 

Sporta distances 1. aplis

 

12.45-13.15

 

Sporta distances

 

finišs

 

P90

 

G-F

  

14.30-15.45

 

Tautas distances finišs

 

 

8. augustā
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